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EUROPA W GŁOGOWIE

A.M.

JEDYNA OKAZJA...

(ska)

LUBIŃSKIE S.O.S.APEL O POMOC

wy

Marcin Tkacz

Całym sercem przyłączamy się do 
apelu rodziny 16-letniego Adama Czerepa- 
ka z Lubina, która zwraca się do wszystkich 
ludzi dobrej woli z prośbą o pomoc w ze­
br aniu.pieniędzy na leczenie chłopca. Cierpi 
on na tętniaka mózgu i nie może znaleźć ra­
tunku w naszym kraju. Leczenia podjął się 
ordynator szpitala w Sahgren w Szwecji, dr 
Pal Svedensen. Według jego diagnozy, le­
czenie należy rozpocząć tak szybko, jak to 
jest tylko możliwe. Proponuje on przepro­
wadzenie kuracji w dwóch etapach: dwa 
zabiegi pod nazwą embolizacja i 10 dni 
hospitalizacji za każdym razem.

Koszty leczenia wyniosą 200 tys. koron 
szwedzkich każdorazowo, to jest ok. 150 
min zł.

Apelujemy o pomoc do tych wszys­
tkich, którym leży na sercu życie chłopca. 
Wszelkich wpłat można dokonywać na 
konto nr 383826-114-138-809 w Banku 
Spółdzielczym BZ O/Lubin na nazwisko 
Adama Czerepaka.

Wszystko wskazuje pa to, że do zakoń­
czenia roku szkoły dotrwają bez dalszych 
perturbacji.

13 czerwca w Warszawie odbyły się 
rozmowy między Wojewódzkim Komitetem 
Strajkowym nauczycieli z Legnickiego a mi­
nister Anną Radziwiłł. Co prawda WKS 
efekty tych rozmów ocenił krytycznie, ale 
postanowiono zawiesić decyzję o akcji straj­
kowej do dnia 2 września 1991 roku. Akcja 
protestacyjna przeciwko programowi dos­
tosowawczemu ministerstwa będzie trwała 
nadal.

17 czerwca odbyła się kolejna tura roz­
mów między Kuratorium Oświaty i Wycho­
wania w Legnicy, WKS i przedstawicielem 
MEN. W wyniku tego spotkania kuratorium 
zdecydowało się odstąpić od wyciągania 
zapowiedzianych konsekwencji wobec 
nauczycieli uczestniczących 11 czerwca 
w strajku ostrzegawczym. Uzgodniono, że 
wszystkie kontrowersyjne decyzje będą 
konsultowane ze związkami zawodowymi 
i przedstawicielami nauczycieli niezrzeszo- 
nych, a KOiW do października opracuje 
efektywny sposób przekazywania informa­
cji między kuratorium a radami pedago­
gicznymi.

Władze oświatowe zagwarantowały 
wypłatę pełnych poborów za czerwiec, li­
piec i sierpień oraz przekazanie pieniędzy na 
bieżące utrzymanie szkół.

Wiele z 18 nauczycielskich postulatów 
nie znalazło konkretnego rozwiązania. Tym 
samym trudno oczekiwać we wrześniu 
spokoju w oświacie.

... aby zobaczyć i wysłuchać słynnego 
już monodramu “Shirley Valentine" w wy­
konaniu znakomitej aktorki Krystyny Jandy. 
Na tę duchową ucztę zaprasza lubiński 
DKZM 23 czerwca o godz. 17.00.

Radni m. Legnicy zapraszają 
.kańców naszego miasta na spotkani 
w Domu Kultury “Kopernik" w dniu 4 
czerwca 1991 r. o godz. 17.00.

Milowymi krokami zbliża się Głogów do 
Europy. Zanika powoli turecko-kairski zgiełk 
i bałagan na miejskim targowisku. Przy­
czyną tego jest pojawienie się na ulicach 
miasta policji municypalnej. Młodzi, uprzej­
mi i ubrani w doskonale skrojone mundu­
ry mężczyźni znakomicie wpasowali się 
w miejski krajobraz. Byli od dawna oczeki­
wani przez mieszkańców Głogowa. Uprzej­
mie i z łagodną perswazją wymuszają po­
szanowanie przepisów. Kierują także ru­
chem ulicznym.

Niewątpliwie już wkrótce zauważalne 
będą i inne efekty ich działalności (m.in. 
poprawa estetyki miasta).

ŚWIADECTWA 
W 

NORMALNYM TERMINIE

Sezon urlopowy za pasem. Z inicjaty- 
prezydenta miasta Lubina 1500 dzieci 

z najbiedniejszych rodzin wyjedzie na wa­
kacje. Kwalifikacją dzieci zajmują się Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, szkoły i za­
kłady pracy.

Cała akcja rekrutacyjna dobiega już 
końca, gdyż wyjazd przewidziano na 28 
czerwca. Dzieci spędzą trzy tygodnie w oś­
rodkach wypoczynkowych w Suwałkach i w 
Olsztynie. Czyste powietrze, zieleń i jeziora 
na pewno zapewnią dzieciom trochę odpo­
czynku.

(ska)

W Legnickim Polu na 750-lecie

ŚWIĘTA KLAPA
Niech sobie mówi kto i co chce ale 

byłem i widziałem, że niedzielne "religijno 
patriotyczne", jak nazywano to w służalczo' 
oficjalnym języku komunikatów uroczystoś" 
ci rocznicowe związane z 750 leciem bitwv 
z Tatarami, które odbyły się przed koś 
ciołem św. Jadwigi w Legnickim Polu skoń- 
czyły się generalną klapą. Powie ktoś - jak to 
tylu biskupów z kardynałem Henrykiem Gul' 
binowiczem na czele, nuncjusz apostolski 
arcybiskup Józef Kowalczyk, biskup Woj­
ska Polskiego i generał Sławoj Leszek 
Głódź, a do tego generałowie, wojewoda 
kompanie wojska i policji...

Wszystko to prawda, tyle że w zało­
żeniach nie chodziło, o ile dobrze pa- 
miętam intencje organizatorów z Komitetu 
Obchodów 750 lecia, o namaszczoną aż do 
nadęcia imprezę o charakterze prowincjo­
nalnym, lecz o nadanie w trakcie tej koś­
cielnej kulminacji obchodów europejskiego 
(a więc wykraczającego nieco dalej ńiż wi­
dać to z wież kościoła w Legnickim Polu) 
charakteru nawiązującego do roli Polski 
jako przedmurza chrześcijańskiej Europy.

Tymczasem uroczystości zostały po­
nownie zignorowane przez przedsta­
wicieli najwyższych władz Rzeczpospolitej. 
Dziennikarze znowu pospekulowali trochę 
o ewentualnym przybyciu prezydenta Lecha 
Wałęsy a premierowi Bieleckiemu, podob­
nie jak 8 kwietnia, na przeszkodzie stanęła 
wizyta w Niemczech. Nie mógł też przybyć 
zapowiadany jako gospodarz uroczystości 
prefekt kongregacji kościołów wschodnich 
Stolicy Apostolskiej kardynał Simon Lour- 
dusamy, nie było też zapowiadanego do 
ostatniej chwili Prymasa Polski Józefa 
Glempa.

Rodzi się zatem przypuszcze­
nie, że oto być może, ktoś gdzieś tam na 
górze, i to zarówno tej świeckiej jak i koś­
cielnej, po prostu przejrzał na oczy i zorien­
tował się, że tak po prawdzie to nie bardzo 
jest co... świętować! Że może więcej racji 
jest w naukowych opracowaniach history­
ków, niż okolicznościowych przemówie­
niach i kazaniach spływających z ambon. 
I dojrzał, na przykład to, że na dobrą sprawę 
- poza przekazem Długosza - niewiele moż­
na powiedzieć o starciu pod Legnicą przed 
750 laty. Nawet tego, czy była bitwa, czy 
zwykła potyczka książęcej drużyny Henryka 
z oddziałem mongolskich rabusiów.

Historycy nie są zgodni nawet co do 
samego zaistnienia wydarzenia nazwanego 
później bitwą pod Legnicą. Większość jest 
natomiast zgodna, codokoniunktu- 
r a I n e g o wykorzystywania legendy o bit­
wie. I to już.od samego średniowiecza. Tak 
potrzebną Śląskowi w jego staraniach o ko­
ronę Polską świętą, która równoważyłaby 
krakowską przewagę wiązaną z postacią 
świętego Stanisława, kanonizowano w eks­
presowym jak dla kościoła tempie lat kilku­
nastu. Czy tylko zasługom ze swojego ży­
wota, zawdzięcza ten fakt matka księcia 
Henryka zwanego Pobożnym - Jadwiga - 
święta patronka Śląska?

Koniunktury ze swojej natury bywają 
zmienne. W trakcie tegorocznych, kwiet­
niowych obchodów eksponowano udział 
rycerstwa niemieckiego po stronie wojsk 
Henryka. Poczty Polski i Niemiec wprowa­
dziły pierwszy w historii znaczek o tożsa­
mym motywie, a na imprezach równie 
często mówiono po polsku, jak i po nie­
miecku. Bo symbole potrzebne śą przede 
wszystkim politykom. Mało natomiast przej­
mują się nimi zwykli śmiertelnicy.

Nie inaczej było w niedzielę w Leg­
nickimi Polu. Kilkuset zaledwie, mniej lub 
bardziej oficjalnych uczestników celebry 
pilnowanych przez największe w historii tej 
maleńkiej miejscowości siły policyjne, to 
tylko parę razy więcej, niż w tym samym 
czasie kosztowało kilka gatunków piwa 
w barze naprzeciw komisariatu. Igrzysk® 
w imieniu ludu bez jego udziału, zawsze taK 
kończyły.

KŁOPOTY 
GŁOGOWSKIEJ SZKOŁY

SZTUK PIĘKNYCH
W pierwszej w Polsce prywatnej Szkole 

Sztuk Pięknych w Głogowie odbyła się 
wystawa prac słuchaczy. Zorganizowano ją 
gościnnie w klubie "Graal". Wystawiono 50 
rysunków 35 autorów, którymi byli studenci 
pierwszego roku. Zwracały uwagę prace 
Katarzyny Jaskulskiej, Eweliny Kaliszew­
skiej, braci Ziemowita i Radosława Ma­
jewskich, Barbary Przybyszewskiej i To­
masza Meisingera.

Szkoła planuje zorganizowanie ko­
lejnych wystaw we własnej galerii. Władze 
Głogowa obiecują pomoc w uzyskaniu 
lokalu. Dobrze by było, gdyby pomoc ta 
objęła także ulgi w opłatach czynszowych 
(podniesiono je ostatnio o 600 %). Także 
podatek od nieruchomości jest wysoki 
i szkoła płaci go w takiej samej wysokości, 
jak np. wytwórnia pustaków, gdyż Rada 
Miejska zrównała w tej materii wszystkie 
podmioty gospodarcze. Może to dopro­
wadzić szkołę do bankructwa albo spo­
woduje, że przeniesie się ona na wieś lub do 
innego miasta (są już takie propozycje).

Litości, panowie radni! Czyżby w kręgu 
; waszych zainteresowań nie leżało dobro 

głogowskiej kultury? A może myślicie tylko 
, o własnych interesach?

W trakcie niedzielnego (16 czerwca) 
studenckiego kabaretonu w legnickim 
W skradziono czarną torebkę z do­
ju ,-ntami osobistymi, rachunkami ko­
niecznymi do rozliczenia Satyrykonu i 

dużą ilością gotówki. Poszkodowana, 
Elżbieta Pietraszko, prosi uprzejmie o 
zwrot chociażby dokumentów na portier­
nię WDK przy ul. Leńskiego.

Na tym samym koncercie skradzio­
no dokumenty studenckie jednemu z 
widzów, który.również prosi o "podrzuce­
nie" ich w to samo miejsce.

* Szkoła biznesu w Domu 
Oficera - "W Legnicy przebywała prof. 
Blandine Vanderlinder - wykładowca Bruk­
selskiej Szkoły Biznesu. - czytamy w "Ga­
zecie Robotniczej". "Szkoła ta realizuje 
obecnie sponsorowany przez EWG pro­
gram TEMPUS" przygotowujący kadry me­
nedżerskie dla Wspólnoty Europejskiej, ale 
też dla Europy środkowo-wschodniej. Jej 
studenci już w tym roku będą odbywać 
swoje praktyki zawodowe na terenie Dol­
nego Śląska." W trakcie tej wizyty zasta­
nawiano się nad szansami powołania w 
Legnicy filii brukselskiej uczelni. "Legnicka 
Szkoła Biznesu - jak wstępnie założono - 
realizowałaby potrzeby krajowe kształcące 
menedżerów dla przemysłu, drobnej wyt­
wórczości, handlu i rolnictwa. (...) Ustalono, 
że w ciągu najbliższych dwóch miesięcy 
przygotowane zostaną propozycje progra­
mowe dotyczące kształcenia podyplomo­
wego (adresowane teraz do ludzi zajmu­
jących się biznesem), jak i podstawowego - 
dla absolwentów szkół średnich. Belgowie 
zapewniliby kadrę wykładowców, natomiast 
Legnica - odpowiednie warunki lokalowe i 
techniczne. Rozważana była kwestia usy­
tuowania Legnickiej Szkoły Biznesu w Do­
mu Oficera obecnie wykorzystywanym 
przez PGWAR." __________________

* Bingo w domu kultury ^ 
biega końca budowa z funduszy miejskich 
domu kultury na osiedlu Kopernika w Gło­
gowie. (...) Mieszkańcy osiedla mają powód 
do radości, a władze miasta wręcz prze­
ciwnie - do zmartwienia, gdyż utrzymanie 
domu kultury pochłania dziś sporo pie­
niędzy. Wymyślono więc, aby przybytek kul­
tury zamienić na centrum rozrywki.

Prowadzone są pertraktacje z warszaw­
ską firmą "Bingo”, która zajmuje się tzw. ma­
łym hazardem. Pomysł" - jak poinformowa­
no "Gazetę Robotniczą" w Urzędzie Miasta, 
był konsultowany z mieszkańcami osiedla 
i został przez nich zaakceptowany. W pry­
watne ręce przechodzi także Ośrodek Kul­
tury w Brzostowie. (...) Zobaczymy, może 
się uda!"

* Bankructwo PGR-ów? - 
zapytuje "Słowo Polskie". "PGR-y w Legnic- 
kiem w latach osiemdziesiątych osiągały 
spore zyski. Pozwoliło to na rozbudowę ba­
zy przetwórczej, hodowlanej, a także na po­
prawę warunków socjalnych załóg. Teraz 
PGR-y nie tylko nie przynoszą zysków, ale 
nawet nie są w stanie wywiązać się ze 
swoich zobowiązań finansowych wobec 
państwa, przedsiębiorstw handlowych i 
własnych załóg (...) Największe zobowią­
zania wobec banków i innych wierzycieli 
mają PGR-y: w Tarnówku, Złotoryi, Szkla­
rach Górnych, Wierzchowicach, Ścinawie, 
Kunicach, Pęcławiu i Lubinie. Jaki będzie los 
tych gospodarstw nikt nie jest w stanie 
powiedzieć. W wielu z nich pospiesznie 
likwiduje się hodowlę, wyprzedaje maszyny, 
a o żadnych nowych inwestycjach nikt 
nawet nie chce myśleć."

RYSZARD RORAT 
NIEŻYJE

W piątek, 14 czerwca, liny i karpie 
brały świetnie. Zachęcony złowieniem 
kilku dużych sztuk, chciałem zaprosić 
na łowisko kolegów wędkarzy. W domu 
Ryśka Rorata usłyszałem - "tata jeszcze 
nie wrócił". Niestety, Rysiek już nigdy 
nie wróci do domu i nie pojedzie z nami 
na ryby. Zmarł nagle w piątkowe po­
południe. Miał tylko 45 lat.

Był wieloletnim działaczem węd­
karskim, uhonorowanym Złotą Odzna­
ką PZW, strażnikiem przyrody, hono­
rowym krwiodawcą, górnikiem a nade 
wszystko człowiekiem życzliwym. Już 
mając 6 lat towarzyszył ojcu w wypra­
wach nad czystą jeszcze wówczas 
Odrę. Zarażony wówczas bakcylem 
wędkarstwa, potrafił całą noc wędro­
wać, by rano zjawić się na łowisku.

Działając w Kole Miejskim PZW w 
Lubinie, organizował zawody wędkar­
skie, zarybiał okoliczne wody, zajmo­
wał się niewdzięczną pracą administra­
cyjną. Był autentycznym pasjonatem.

Wędkarstwo tak bardzo zdomino­
wało jego życie, że bliscy w ostatnią wy­
prawę za wielką wodę włożyli mu do 
trumny małą wędkę i komplet akce­
soriów.

Nie zapomnimy o Tobie Ryśku. 
Aby pamięć ta miała realny wymiar 
w imieniu wędkarskiej braci proponuję' 
aby coroczne zawody spławikowe na 
zakończenie sezonu, nazwać Memoria­
łem Ryszarda Rorata. Żasłużył na to.

Dariusz Jan Mikus

Unia Demokratyczna zaprasza 
wszystkich swoich członków z woj. 
legnickiego (tj. członków dawnych UD, 
ROAD i FPD) na Zjazd Wojewódzki, który 
odbędzie się 24 czerwca o godz. 17.00 
w Akademii Rycerskiej w Legnicy (wej­
ście od ul. Bankowej).

W programie Zjazdu m.in. spra­
wozdania wojewódzkich organizacji UD i 
ROAD z dotychczasowej działalności, 
omówienie Zjazdu Zjednoczeniowego 
przez delegatów obu partii, wybory władz 
Unii.



Co jest 
za tym płotem?

Tak można by sparafrazować tytuł 
słynnego już reportażu krakowskiego dzien­
nikarza Jacka Stwory. Mur, który u Stwory 
jest zamiast płotu, usadowił się mocno 
w sercach wielu rodaków; mur, który nie 
pozwala im żyć normalnie w nowej rze­
czywistości; mur, który zaszczepionym 
przez komunę wirusom nie da ulecieć

Do takiego wniosku doszedłem zma­
gając się z płotem otaczającym lubiński ra­
tusz i z murem siedzącym w duszach ludzi 
zza owego parkanu. A było to tak...

Zadzwonił do mnie znajomy. - "Przyjdź 
koniecznie z aparatem fotograficznym pod 
ratusz. Właśnie wynoszą stamtąd resztki 
wyposażenia - zobaczysz, jakie jaja!".

Miałem pierwszy od dłuższego czasu 
wolny dzień i byczyłem się, nadrabiając 
zaległości w lekturze. Solidność zawodowa 
(a może tylko ciekawość ?) wzięła jednak 
górę nad lenistwem i, rad nie rad, ruszyłem 
do Rynku, przepraszam - na plac Wolności

Ratusz, w trzech czwartych otoczony 
wysokim, pomarańczowym płotem, był-jak 
twierdza - niedostępny. Wykorzystując wy­
soki wzrost, zajrzałem za parkan i ujrzałem 
widok zapierający dech w piersiach. Czegoś 
tak uroczego i pięknego już dawno nie 
widziałem: na ciężarowej przyczepie pełnej 
różnych rupieci, resztek parkietu i boazerii, 
stało w całym majestacie popiersie wodza. 
Wodza Rewolucji. Ozdabiały je: zawieszony 
na szyi portret tegoż wodza, zatknięta na 

sztorc czerwona "flaga i konterfekt "towa­
rzysza Wiesława. Całość tworzyła kaplicz­
kę, jakby poświęconą minionej epoce

Postanowiłem dostać się do środka. 
Nie chcąc powtarzać oklepanej już metody 
skoku przez płot", wywołałem przez okno 
młodego robotnika, przedstawiłem się i po­
prosiłem, żeby otworzył mi bramę. - "Nie ma 
sprawy, oczywiście" - usłyszałem. Obieg­
łem ratusz dookoła i stanąłem przed bramą. 
Stanąłem i stałem dłuższą chwilę. Mógłbym 
odśpiewać "U drzwi twoich stoję Panie" 
i nic... Wróciłem pod okno: Robotników 
jakby wymiotło. Po dłuższej chwili udało mi 
się przywołać jednego z nich. Nasza roz­
mowa wyglądała mniej więcej tak:

-Co się dzieje? Przecież mieliście mnie 
wpuścić.

- No tak, ale na budowie nie wolno foto­
grafować.

- Kto wam to powiedział?
- Sami tak ustaliliśmy.
- W takim razie poproście waszego 

szefa.
- Kierownika tu nie ma.
- A gdzie jest?
- Pan Kubiak jest w D-27 na kombinacie.
- A czego się boicie? Że sfotografuję 

Lenina?
Na to pytanie odpowiedzi już nie 

otrzymałem. Nie mając więc innego wyboru, 
poszedłem do kolegi i z jego balkonu 
zdążyłem zrobić (w ostatniej już chwili) 
zdjęcia końcowych prac nad rozmon­
towywaniem komunizmu.

Co jest (będzie) za tym płotem?

Krzysztof Raczkowiak
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Z uwagą przeczytałem artykuł Pani 
Małgorzaty Śkórskiej pt.. “FLUOR - TAK 
CZY NIE?" zamieszczony w Tygodniku Nr 23 
z dnia 6 czerwca 1991 roku.

Ubolewam jednak, że mimo cytuję: 
“parotygodniowego zainteresowania się 
sprawami fluoru" - Pani redaktor nie miała 
czasu na spotkanie w Wojewódzkiej 
Przychodni Stomatologicznej w Legnicy, 
mimo wyraźnej prośby z mojej strony.

Bardzo krótka rozmowa telefoniczna nie 
mogła wyjaśnić wiele zasadniczych prob­
lemów, a obowiązujący - resortowy “pro­
gram profilaktyki fluorowej" wprowadzony 
do realizacji Dz.Urz.MZiOS Nr 10 z dnia 
12.07.1977r. mogą czytelnicy odebrać jako 
niepoważną improwizację.

Zgadzam się z Panią Redaktor, że 
środowisko, iv którym żyjemy jest zdewas­
towane, podane średnio roczne stężenia 
fluoru w powietrzu są wysokie (jednak nie 
w miligramach na metr sześcienny, a w 
mikrogramach na metr sześcienny).

Program profilaktyki fluorowej, po 
przeanalizowaniu z Przewodniczącym Kra­
jowego Zespołu Specjalistycznego prof.dr 
hab. Zbigniewem Jańczukiem oraz Pań­
stwowym Wojewódzkim Inspektorem Sani­
tarnym w Legnicy dr Stefanem Radoszem - 
został przyjęty w wersji tylko profilaktyki 
egzogennej - kontaktowej, nie prowadzi się 
na terenie województwa profilaktyki en­
dogennej - fluorkowania wody, podawania 
tabletek.

Myślę, że bardzo niesprawiedliwa jest 
próba oceny profilaktyki fluorowej w szko­
łach “nie dopilnowane pociechy patrzą, jak 
się od nieprzyjemnej czynności wykręcić".

Jeżeli naukę prawidłowego mycia 
zębów, właściwą dobrą szczotką będziemy 
uważać za “nieprzyjemne czynności", to 
nasza droga do Europy będzie długa i na- 
pewno bezzębna.

Mamy wiele szkól, gdzie profilaktyka 
fluorowa prowadzona jest wzorowo, dzięki 
zaangażowaniu dyrekcji szkół, nauczycieli, 
zespołów prowadzących. Są jednaki gorzej 
prowadzone placówki szkolne - brak od­

powiednich warunków sanitarnych, małe 
zaangażowanie personelu pedagogicz­
nego.

Profilaktyka fluorowa przyjęta została 
przez Światową Organizację Zdrowia. W naj­
lepszym obecnie podręczniku Stomatologii 
[Zachowawczej w Polsce w “Zarysie kli­
nicznym stomatologii zachowawczej" pod 
redakcją prof.Zbigniewa Jańczuka. Kie­
rownik Kliniki Stomatologii Zachowawczej 
Akademii Medycznej we Wrocławiu prof.dr 
Stanisław Potoczek pisze, cytuję: "Naj­
potężniejszym środkiem w profilaktyce 
próchnicy okazały sie związki fluoru. Fluor 
wzmacnia odporność twardych substancji 
zęba na próchnicę. W dzisiejszym stanie 
wiedzy przeciwpróchnicowe działanie flu­
oru jest pewne. Jeśli dyskutuje się to 
zagadnienie, to tylko nad pytaniem, jaki jest 
najskuteczniejszy i najbardziej ekonomicz­
ny sposób prowadzenia profilaktyki fluo­
rowej w danym środowisku. Porównując 
skuteczność profilaktyki, trzeba na wstępie 
stwierdzić, że zabiegi higieniczne, wczesne 
leczenie i odpowiednie odżywianie, jak­
kolwiek niezmiernie ważne wzapobieganiu, 
nie dają takich wyników, jak stosowanie 
fluoru. Podawanie fluoru zmniejsza bowiem 
zapadalność na próchnicę u dzieci od 30 dó 
70%. Oczywiście skuteczność profilaktyki 
fluorowej będzie zależała od sposobu 
fluoryzacji, stanu zdrowia osobnika, warun­
ków środowiskowych i temu podobnych 
czynników".

Na zakończenie pragnę przypomnieć 
Pani koleżance-dentystce, matce małego 
Adasia, że szczotkowanie preparatami 
fluorkowymi w przedszkolach prowadzone 
jest 3 razy w roku (tylko trzy dni w roku). 
Jestem więc przekonany, że mały Adaś 
w pozostałe dni bardzo prawidłowo szczot­
kuje swoje zęby w przedszkolu po każdym 
posiłku dobrze dobraną szczotką, dając 
światły przykład innym przedszkolakom.

Kierownik
Woj. Przychodni Stomatologicznej 
lek. dent. Janusz Sikorski 
specj. protetyki stomatologicznej

Od autorki:
Panie doktorze, do rozmowy między 

nami nie doszło, gdyż oficjalne stanowisko 
resortu zdrowia w kwestii fluoru było już 
mi znane. Czyżbym go nie przedstawiła? 
Przecież piszemy niemal to samo, a że cytat 
w Pana liście jest dłuższy... Nie może Pan 
też zaprzeczyć istnieniu źródeł, które twier­
dzą co innego. Czy moja ocena profilaktyki 
jest niesprawiedliwa? Na pewno nie jest 
bezpodstawna

Zwracam również uwagę, że list Pana 
nie daje odpowiedzi na pytania postawione 
w moim tekście.

MS
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Nie zabrakło wielkopańskich gestów

żeDZIENNIKARZE 
W KOMBINACIE

DYREKTORZY
BEZ OBAW

Małgorzata Skórska 

Grzegorz Żurawiński

Konferencja bardziej przypominała 
koncert pobożnych życzeń, niż rzetelne 
przedstawienie faktów. Dyrekcja opowia­
dała o czym chciała, a trudniejsze pytania 
umiejętnie rozmydlała. Z odpowiedzi wy­
mijających i ogólnikowych można by uło­
żyć całkiem zgrabne sprawozdanie o tym, 
czego nie powinno się ujawniać i o czym 
będzie można się dowiedzieć kiedy 
indziej. I tak usłyszeliśmy, że "kto to 
słyszał aby ujawniać strategię takiego 
przedsiębiorstwa", że restrukturyzację 
trzeba przeprowadzić, a zagraniczni part­
nerzy, choć mają ich na pęczki, są na razie 
tajemnicą.

Nie zabrakło za to wielkopańskich 
gestów (obiad, upominki) i możno- 
władczych zapewnień (my dziennikarze 
zawsze możemy zwrócić się o pomoc, 
która w KGHM zostanie nam udzielona).

Optymistyczny nastrój dyrekcji jakoś 
nie chciał się wszystkim udzielić. Bo jak tu 
wierzyć w zapewnieniao świetnej kondycji 
KGHM, gdy na pierwszy rzut oka widać 
nieścisłości w obliczeniach. Prognoza 
zysku na rok bieżący opiera się na za­
łożeniu, że cena miedzi będzie niższa od 
ubiegłorocznej o 2,7 proc. W tej chwili jest 
niższa już o ponad 10 proc, i nic nie wska­
zuje na to, aby miała iść do góry. Czy 
w takim razie KGHM nie buduje 
przypadkiem zamków na lodzie?

Rozpoczęło już działalność przed­
siębiorstwo METRACO. Ma ono stopniowo 
przejmować od instytucji zewnętrznych 
obsługę eksportu i importu oraz dostaw 
produkcji na rynek krajowy. Dyrektor Ja­
nusz kyszczarz podkreślił, że największe 
zyski czerpie się z obrotu pieniędzmi za 
handel. Prowizja lmpexmetalu za ostatnie 
16 lat wynosiła 550 min dolarów. Dzięki 
METRACO pieniądze przestaną z KGHM 
wypływać. W ciągu 18 miesięcy powinny 
zwrócić się nakłady włożone na utwo­
rzenie spółki.

Strajk górników, bezpardonowa walka o koncepcje przyszłości firmy i... 
stołki, agresywne i mające wiele cech wojny ekonomicznej poczynania 
światowych konkurentów, domysły, plotki sugerujące czasami rzeczy znane 
dotychczas tylko z sensacyjno-szpiegowskiej literatury, a do tego zwykła już 
polityczna walka między tymi, których w zależności od życiorysu i sympatii, 
określa się starą lub nową nomenklaturą - wszystko to razem spowodowało, 
że Kombinat Górniczo-Hutniczy Miedzi trafił na czołówki prasy.

Jedno nie ulega wątpliwości. W każdym z przypadków gra toczy się o bar­
dzo wysoką cenę. Dla jednych będzie to cena stanowiska, dla innych poli­
tycznych wpływów, dla innych wreszcie może być nią eliminacja poważnego 
konkurenta światowych gigantów. Bo wszystko ma swoją cenę. ____

Nic zatem dziwnego, że z zaproszenia na konferencję prasową kierów- keting. 
nictwa KGHM skorzystało wyjątkowo wielu dziennikarzy. Kombinat reprezen­
towali na niej:dyrektor generalny dr inż. Jan Sądecki, dyrektor ekonomiczny 
Jerzy Legieć, dyrektor (pełnomocnik) ds. prywatyzacji dr Paweł Ofman oraz 
nowo powołany szef firmy handlowo-marketingowej KGHM "Metraco" Janusz 
kyszczarz. Pod koniec, przy stole sprawiającym wrażenie okrągłego, zasiadł 
także dyrektor od strategii i rozwoju Wojciech Skoczyński.

kursu na skomputeryzowanie polskiego 
systemu podatkowego stanęło 100 świa­
towych firm. Po wstępnej selekcji zostały 
firmy rzeczywiście największe (m.in. IBM, 
Heweltt-Packard), które zaoferowały bar­
dzo korzystne warunki zarówno dos­
taw sprzętu i oprogramowania, jak i gwa­
rancyjnego uruchomienia systemu. W y­
brano firmę z numerem 101, która 
w ogóle do .przetargu nie stanęła. Dziś już 
wiadomo, że francuska firma Buli to ban- - 
krut. Skojarzenia z przeszłymi transakcjami 
z Berlietem i Massey Fergusonem, choć 
być może przypadkowe, są nieuniknione.

JAK NA GARBATEGO...
Mit potęgi KGHM unosił się nad 

stołem. - To prawda, że ubiegłoroczny, 
rekordowy w historii, zysk czyli 6.6 bi­
liona złotych (wówczas ok. 700 min 
dolarów) raczej się już nie powtórzy - 
powiedział dyrektor Legieć. Tym niemniej, 
nawet ten dużo skromniejszy, planowaijy 
na rok bieżący. (nie przekroczy 300 min 
dolarów), to nadal sporo. To przecież jest- 

wykazało "Asarco" “(amerykański' kon­
kurent KGHM produkujący nieco więcej 
miedzi, srebra i złota).

- KGHM należy nadal do najbardziej 
- rentownych przedsiębiorstw w Polsce .-- ..

dodał "generał". I niewątpliwie jest to 
prawda, tyle że - względna - jak każda. 
Wszystko zależy bowiem od poziomu od­
niesień. To trochę tak, jak z oceną jakości 
piłkarskiej drużyny "Zagłębia" Lubin. 
Właśnie udowodniła, że niewątpliwie nale­
ży do najlepszych w krajowej ekstraklasie. 
A przecież zaledwie kilka miesięcy wcze­
śniej została wymieciona, z europejskich 
rozgrywek pucharowych przez włoską FC 
Bologna, drużynę, która opuściła właśnie 
szeregi włoskiej I ligi...

Nie inaczej wypadają porównania eko­
nomiczne. Dwudziesta piąta (dopiero!) 
z największych firm europejskich czyli 
BMW sprzedaje rocznie za... 15 razy wię­
cej niż KGHM! Wśród gigantów, bez 
względu na branżę, wartość sprzedaży na 
jednego zatrudnionego w żadnym przy­
padku nie spada poniżej 100 tysięcy 
dolarów "na głowę". Z reguły jest wyższa, 
a w kombinacie...? Policzmy. 40 tysięcy 
zatrudnionych i wartość sprzedaży - około 
miliard dolarów. Zatem - 25 tysięcy "zielo­
nych" na pracownika. Jak na Polskę ("jak 
na garbatego..."), to zapewne nie najgo­
rzej, ale w Europie nie starczyłoby nawet 
na zapłacenie... robocizny!! Bowiem w fir­
mach, o których była już mowa, roczna 
płaca to nie mniej niż 28 tysięcy dolarów! 
A przeciętna jest jeszcze wyższa...

O takich porównaniach na konferencji 
nie powiedziano jednak ni słowa. Tak jak 
i o tym, że zdaniem wielu ekspertów ren­
towność polskiego przemysłu miedzio­
wego opiera się na trzech i tylko trzech 
filarach: niedoszacowaniu renty górniczej 
(miedź jest własnością ogólnonarodową 
czyli znowu trochę niczyja), bardzo niskich 
kosztach eksploatacji środowiska natural­
nego (efekty znane) oraz bardzo niskim 
koszcie robocizny. Do niedawna docho­
dził do tego także czynnik relatywnie nis­
kich cen energii...

Co to oznacza? W pewnym uprosz­
czeniu zarabiamy dolary, nie tyle na pro­
dukcji miedzi, ile na degradacji środowiska 
i zgodzie na rolę “murzynów" Europy.

Na rynkach międzynarodowych pa­
nuje najwyższa od 7 lat nadpodaż miedzi. 
Jej cena ciągle spada. Z wypowiedzi dy­
rektorów KGHM wynika, że nie przejmują 
się oni zbytnio tą sytuacją. Zapewniają, iż 
nie straszne im zatory rynku, nastawiać się 
bowiem będą na przetwórstwo miedzi. Do 
czego się tu przyczepić? Przecież każdy 
wie, że przetwórstwo miedzi jest po­
mysłem dobrym i wartym realizacji. Ale do 
jego realizacji potrzeba lat - zakupu tech­
nologii, budowy zakładów i innych przed­
sięwzięć. Krach na miedziowym rynku do­
tyczy dnia dzisiejszego i jego konsek­
wencje nie będą chciały czekać do cza­
sów, gdy KGHM będzie wreszcie zrestruk­
turyzowany. O błyskawicznym tempie pry­
watyzacji dyrekcja Kombinatu zapewniała 
co chwilę, o restrukturyzacji mówiono 
znacznie mniej. Wiadomo, że jest ko­
nieczna, ale...

BEZ POŚREDNIKÓW

BOMBA W KGHM
Czy nie grozi nam, mieszkańcom Zagłębia Miedziowego "syndrom wałbrzyski"? 

Optymiści odrzucają takie porównanie, wskazując na finansowe wyniki polskiego 
przemysłu miedziowego, na nadal wysoką rentowność produkcji KGHM. Pesymiści 
wskazują na pogarszanie się światowej koniunktury, spadek cen miedzi na 
londyńskiej giełdzie, szybki wzrost kosztów wydobycia i przetwórstwa, na brak 
efektów restrukturyzacji przedsiębiorstwa - giganta.

Niefachowiec może też spojrzeć inaczej. Zapyta na przykład, co prócz gigan­
tycznej dziury w ziemi, zdegradowanego środowiska i gigantycznych blokowisk 
udających miasta pozostanie po wyczerpaniu się możliwości opłacalnego doby­
wania "czerwonego złota1'? Co stanie się z mieszkańcami tej ziemi, którzy nie tak 
dawno ściągnęli tu z całego niemal kraju, założyli rodziny, osiągnęli wzgląd- 
n i e wysoki poziom dochodów i przyzwyczaili się do myśli, że tak będzie zawsze.

Katastrofizm? Dmuchanie na zimne? Być może... Kilka lat temu myśl o za­
mykaniu wałbrzyskich kopalń węgla, też wydawała się absurdalna. Pochłaniającą 
gigantyczne pieniądze inwestycję, jaką była budowa szybu "Kopernik" w Wał­
brzychu, ciągnięto niemal do ostatniej chwili, topiąc biliony złotych. Jej wartość dziś, 
to nawet nie cena złomu, gdyż tę trzeba by pomniejszyć o koszty demontażu, trans­
portu do huty rtd.

A przecież, gdyby jednak okazało się, że i na miedź nadchodzi kręs, społeczna 
katastrofa byłaby nieporównywalnie większa niż ta, której doświadczają mieszkańcy 
Wałbrzycha i okolic. KGHM to wszak 40 tysięcy bezpośrednio 
zatrudnionych. Oznacza to, ni mniej ni więcej, że skromnie licząc, co trzeci 
mieszkaniec legnickiego egzystuje dlatego, że “siedzi na miedzi".

Co zrobiono przez wszystkie lata koniunktury, by chociaż cząstkę olbrzy- 
m 1 J 11 zysków czerpanych z bogactwa ziemi skapitalizować w innych formach 
przedsiębiorczości, by powoli przygotowywać się na ostatecznie nieuchron- 
n y moment, że koszty przekroczą wpływy? Niewiele, co tam - po prawdzie nici Eko-

Dyrektorzy KGHM zapewniają, 
wszystkie plany prywatyzacji przed­
siębiorstwa opierają się na opracowaniu 
firmy konsultingowej A.T. Kearney. Milion 
dolarów nie mógł pójść na darmo. Po­
mysłem fachowców z tej firmy był Bank 
Cuprum i centrala handlu zagranicznego. 
Z ich inspiracji powstaje również - na bazie 
ośrodków wypoczynkowych KGHM - 
przedsiębiorstwo gastronomiczno-hotelar- 
skie.

Inną już sprawą jest, czy te rewelacje
Ti'iOnat dOla>ÓK Suą ta7’ uulcuuwj, tu naucii sputu. t u ptzeutez JBOt 

piwa^ twierdz3' ze wystarczyłaby skrzynka tyle samo, co w ubiegłorocznym raporcie

Oprócz tego, dzięki firmie A.T. Kear- 
' ney, pracownicy Kombinatu nauczyli się 

robić plany gospodarcze oparte o mar-

Z drugiej strony dyrektor ds. prywa- 
. tyzacji Paweł Ofman powiedział: "Podczas 

dyskusji nad restrukturyzacją doszliśmy 
; do wniosku, że w tym momencie jest 
■ ona niemożliwa. Kearney zaproponował 

na jej przeprowadzenie trzy miesiące. 
Może w Ameryce tak może to prze­
biegać, ale nie u nas".

PARTNERZY NA PĘCZKI
Wejście do KGHM obcego kapitału 

wzbudza chyba najwięcej kontrowersji 
i dyskusji. I trudno się temu dziwić - w qrę 
wchodzą wielkie pieniądze. Dyrektorzy 
Kombinatu zapewnili, że partnera zaqra- 
mcznego wybiorą sobie sami, nie pozos­
tawią tej decyzji ministerstwu. "Kto zrobi 
to lepiej od nas?" - pyta dyrektor Sądecki.

Paweł Ofman przedstawił podsta­
wowe kryteria doboru przyszłego partnera 
zagranicznego dla KGHM. Nie może bvć 
on poważnym producentem miedzi, qdvż 
mogłoby dojść do niebezpiecznej qry 
zasobami i wydobyciem. Potencjalny par­
tner powinien być zainteresowany nie tylko 
samym wydobyciem, ale również prze­
twórstwem miedzi. Do kwestii nie reduko­
wania zatrudnienia i zakładów zaplecza 
obcy inwestor musi mieć co najmniej neu­
tralne podejście. Dyrektor ds. prywatyzacji 
przyznał również, że w sprawach wyboru 
zagranicznego partnera znaczenie będą 
miały preferencje polityczne i geogra­
ficzne. Prośby dziennikarzy o bliższe infor­
macje nie dały konkretnych rezultatów 
"Jedną z kilku firm, z którymi pro­
wadzimy rozmowy jest Western Mininq 
CO z Australii, ale traktujemy ją na 
równi z innymi partnerami, których ma­
my na pęczki. Na razie nie możemy jed­
nak o tym szeroko informować".

Można się obawiać tego, że gdy jasne 
i czytelne kryteria finansowe są zas­
tępowane przez inne, bardziej uznaniowe 
(arbitralne), Istnieje prawdopodobieństwo 
gospodarczych afer. Przypomnijmy tylko 
co/zdarzyło się w roku ubiegłym. Do kon-

W zarządzie METRACO znajduje się 
m.in. Uniwersał i Copex, które posiadają 
szeroką sieć zagranicznych przedsta­
wicielstw. Przy ich pomocy dyrektor Eysz- 
czarz ma nadzieję stworzyć całą, zew­
nętrzną infrastrukturę przedsiębiorstwa.

RADY ZA DOLARY



URBAM ZA 
ZAMKNIĘTYMI

DRZWIAMI
To był prawdziwy zlot dziennikarskich 

gwiazd. Pojawili się: Janusz Atlas, Krzysztof 
Teodor Toeplitz i oczywiście ON - bohater 
tegó miłego, warszawskiego poranka - Je­
rzy Urban.

Był to również pokaz dziennikarskiego 
sprzętu i'umiejętności. Operatorzy kamer 
i fotoreporterzy walczyli o każde podwyż­
szenie, o każdy wolny kadr. Pomysłowość 
i tupet wepchnęły jednego z nich nawet na 
sędziowski stół. Cóż, kiedy chodzi o szyb­
kość i dokładńość w.zdobywaniu informacji, 
nie istnieją żadne sentymenty. Dzien­
nikarstwo to

najgorszy zawód świata.

Nie mylić z najstarszym, choć wiele 
z nim ma wspólnego.

0 prawdziwości obu tych twierdzeń 
Jerzy Urban przekonał się dosyć dawno. 
Wiele razy dostawał od życia nauczkę, by 
trzymać się z daleka od dziennikarstwa. 
Wyrzucano go z Wydziału Dziennikarskiego 
UW, z redakcji "Nowej Wsi", "Po prostu", 
"Polityki". Tracił posady rzecznika pra­
sowego rządu, ministra - przewodniczące­
go Radiokomitetu i dyrektora agencji "Uni 
Press". Obojętnie z jakiej zrzucano go wy­
sokości, jak kot spadał na cztery łapy.

Całkiem niedawno, bo przedwczoraj, 
Jerzy Urban miał dostać kolejnego klapsa 
od życia.

Do przedsionka sprawiedliwości wejść 
można już o 7.00. Tylko do przedsionka, bo 
wejścia do hallu strzegą ubrani na nie­
biesko, wąsaci strażnicy. Dopiero o 8.30 
pozwalają wejść dalej. Nieliczni dzien­
nikarze rozpoczynają, w gąszczu korytarzy, 
poszukiwanie sali nr 352. Na jej drzwiach, na 
pierwszym miejscu wywieszonej listy, wid­
nieje nazwisko pana Urbana i artykuł, za 
którego naruszenie-odpowiadać będzie re­
daktor naczelny dziennikacotygodniowego 
"NIE" (art 173 paragraf 1 kk).

Otwarto salę rozpraw wielkości szkolnej 
klasy. Szybko wypełniła się widzami i dzien­
nikarzami. Pierwszy rząd ławek zajął (ubra­
ny w firmowe koszulki) fan Club Jerzego U.

Wchodzi Wysoki Sąd i nakazuje zam­
knąć drzwi. Nieco niefortunnie, bo przed 
nosem oskarżonego. W końcu wchodzi wi­
tany burzą- oklasków, niewielki wzrostem, 
Jerzy U. i zajmuje należne mu zaszczytne 
miejsce. W tym momencie sąd postanowił 
sprawę

wyłączyć z Jawności.

Czyli oskarżony zostaje, reszta do 
domu. Nie podoba się to tłumowi, który dzie­
li się na dwa obozy. Część się śmieje, część 
gwiżdże. Emerytowane bojówniczki o wol­
ność i demokrację wznoszą okrzyki: Farsa, 
Kpiny! Inkwizycja! Lepiej rozpalić stosy! Ł>ąo 
jest nienormalny, śmieszny!

Dziennikarze skupiają się wokół oskar-

rające elementy służące wywołaniu podnie­
cenia seksualnego (osobiście nic złego 
w tym nie widzę); 2. ukazujące stosunki ho­
moseksualne, ze zwierzętami i dziećmi; 3. 
kłócące się z przeciętnym zakresem tole­
rancji w danym społeczeństwie. Plakat za­
mieszczony w "NIE" nie pasuje do żadnej 
z tych definicji. Był jedynie ilustracją do 
tekstów. Osobiście nie mam nic przeciwko 
pornografii, ale jako redaktor chcę być 
w zgodzie z prawem."

Oskarżony wraca na salę. Tłum za 
zamkniętymi' drzwiami oczekuje powrotu 
Jerzego U. Ktoś komuś udziela wywiadu, 
toczą się dyskusje, nerwowo pali się papie­
rosy. Praca wre. Wśród tłumu miota się 
człowiek: "Proszę państwa! Jestem rzecz­
nikiem prasowym sądu. Zapraszam do sali 
328." Kilkakrotnie ponawiane zaproszenie 
.trafia w próżnię. Wszyscy czekają.

Jerzy Urban najpierwwsali sądu, potem 
orytarzu udziela odpowiedzi na padają- 
zewsząd pytania, rozdaje autografy i

"Według przecieków jest' szykowana 
nowa rozprawa. Oskarża się mnie o obra­
żanie narodu, państwa, uczuć religijnych. 
Wszystko razem Gdybym trzymał w ręku 
biało-czerwony sztandar, to być może też 
byłaby to dla kogoś obraza."

Dalej Jerzy U. odpowiada na pytania 
dotyczące projektu ustawy antyaborcyjnej, 
polityki ministra sprawiedliwości i własnej 
polityki.

"Jest to obrzydliwa ustawa łamiąca pra­
wa kobiet. A mężczyźni nie powinni zbliżać 
się do kobiet, gdyż grozi im 18 lat płacenia 
alimentów, bądź dwa lata więzienia za skro­
bankę".

"Politykę ministra Chrzanowskiego 
uważam za umiarkowaną, jak na kierunek 
polityczny, który on reprezentuje (chrześ­
cijański nacjonalizm). W roli ministra zacho­
wuje się nienagannie"

"Redaguję pismo polityczne, ale poli­
tykiem być nie chcę. Jestem znakiem fir­
mowym byłej ekipy i jej epoki. I pragnę nim 
pozostać.

żonego, błyskajątlesze, szumią Kamery, oę- 
dzia Sądu Rejonowego nakazuje publicz­
ności opuście salę, bo... Bo co? - pytają 
dziennikarze i podsuwają mikrofony sędzie­
mu. Ten plącze się w odpowiedziach. Mikro­
fony wracają do oskarżonego.

ocieka potem. . .
"Uważam oskarżenie i postawienie 

mnie przed sądem za akt nierozumny, ale 
oodvktowany pobudkami politycznymi. To 
dziwne że o rozpowszechnianie pornografii 
oskarżono naczelnego opozycyjnego pis­
ma, a nie naczelnego jakiegokolwiek pi­
semka erotycznego. Za pornografię w NIE 
uważa się plakat polemizujący z obsku- 
ranckim, klerykalnym projektem ustawy an- 
tySkOskarżenie'mnie jest łamaniem praw 
człowieka. Obowiązkiem wymiaru sprawie­
dliwości jest określenie, co stanowi prze- 
steostwo, a co nie. Godzi to także w sposób 
funkcjonowania prasy. Dziś żaden redaktor 
naczelny w Polsce me wie, czy to, co pub­
likuje jest pornografią, czy me. Obecnie 
używane są trzy definicje pornografii. Za 
pornografię uważa się publikacje. 1. zawie-

Wreszcie otwierają się zamknięte dotąd 
drzwi. Znów tworzy się zbity tłum, rozpoczęli 
pracę kamerzyści i fotoreporterzy. Jaki 
wyrok, jaki wyrok?

"Proszę państwa, to tylko przerwa. Jeśli 
zdradzę, co działo się na sali grozi mi ka­
ra pięciu lat pozbawienia wolności. "Głosy 
z tłumu:
- “Tylko roku! Sprawdziliśmy!"
- "Ja za pana pójdę siedzieć!"

, A Jerzy Urban kontynuuje: - "Zarzuca mi'
się, że należałem do ekipy, która robiła pro­
cesy przy drzwiach zamkniętych. Procesy 
polityczne, łamanie wolności słowa itd. Jest 
dla mnie wielką moralną satysfakcją, że 
teraz to już to wszystko czymś takim (myślę 
o rządach zwanych obecnie komunistycz­
nymi) zaczyna pachnieć. I nie chcę twier­
dzić, że dzieje mi się jakaś krzywda. Taka 
jest - widać - moralna natura każdej władzy?'

Jeszcze raz otwierają się drzwi sali 
rozpraw. Miła pani informuje, że rozprawa 
zostaje przesunięta na 4 lipca. Powód - 
niestawienie się biegłego Zbigniewa Lwa- 
Starowicza, znanego seksuologa. Do zoba­
czenia za dwa tygodnie.

Powoli rozchodzą się dziennikarze. 
Powoli, rozmawiając z przyjaciółmi, Jerzy 
Urban wychodzi z gmachu sądu. Wsiada do 
czarnego mercedesa z duńską rejestracją i 
odjeżdża. W ”NIE"-znane?

Jarek Ogrodnik

PS. Wypowiedzi Jerzego Urbana są nieauto­
ryzowane.



NIECH ZYJE BAL!

Soki winogronowe BB 12% w cenie 6 800 zł 
(winogrono białe i ciemne) w kartonach itrowych

Kg^JMNASPONSOROWANA przez biuro handlowe gromax 
■ Legnica, Rynek 34, 252-99 1281-47 tlx.0782645

Finał "Satyrykonu" miał nastąpić w niedzielę o 19.00 na telewizyjnym ekranie 
w trakcie cotygodniowego ubijania piany, czyli programu ‘Wydarzenia tygodnia". 
Wówczas to, zgodnie z przyrzeczeniem danym kilkanaście godzin wcześniej na 

‘ dziedzińcu zamku w Luboradzu, Jan Bazyl Lipszyc ("Gazeta Wyborcza") miał 
"puścić" znaczące oko do uczestników legnickiej imprezy. Zapomniał! I jeśli coś 
go tłumaczy, to tylko fakt, że tradycyjnie hucznie obchodzone "imieniny" Bazylego 
skończyły się 500 kilometrów od warszawskiego studia 16 godzin wcześniej.

Doroczny "Satyrykon" to międzynaro­
dowe towarzystwo, takież wystawy rysun- 
ków i fotografii, występy kabaretowe i... Dla 
wielu, w tym także i dla Waszego spra­
wozdawcy, to co po "i" jest równie ważne, o 
ile nie najważniejsze. Bo "satyrykon" to także 
towarzyska feta. Raz w roku Legnica i jej 
reprezentacyjny hotel goszczą bowiem 
najbardziej znane postacie krajowej satyry 
nie tylko rysowanej. Masa jest zdecydowa­
nie nadkrytyczna, toteż towarzyszenie tej 
imprezie wymaga końskiego zdrowia. A już 
nerki i wątrobę - to po prawdzie - co roku 
warto wymienić.

Superatrakcją tegorocznej imprezy 
miały być występy legendy Krakowa czyli 
“Piwnicy pod Baranami". Nie były - na obu 
koncertach w Teatrze Dramatycznym sala 
świeciła pustkami. Na drugim, nie było 
nawet 100 widzów...Nie oznacza to, że kon­
cert dla uczestników i gości imprezy był 
niepotrzebny. Wielu wykorzystało okazję by 
"pokimać" i poprawić formę przed planowa­
nym na noc "imieninowym" balem.

Ważne bale były trzy. Pierwszy, to ofic­
jalny bankiet z wręczeniem nagród w restau­
racji hotelu "Cuprum", drugi w pokoju 305 
tegoż i trzeci w Luboradzu. Każdy inny, cho­
ciaż z niezmiennym trzonem zawsze tych 
samych wodzirejów.Do najmniej udanych 
zaliczam ten pierwszy - oficjalny - co nikogo 
z doświadczeniem imprezowym dziwić nie 
powinno. Krytycznym momentem tej im­
prezy było wręczenie naszemu koledze, 
fotoreporterowi Piotrowi Krzyżanowskiemu, 
specjalnej nagrody Zdzisława Smektały za 
zestaw trzech, rzeczywiście efektownych 
zdjęć nadesłanych na konkurs. Bluesman 
Smektała (140 kilogramów bluesa) ufun­
dował bowiem nagrodę tyleż praktyczną, co 
niebezpieczną. Cztery półlitrowe "żytniówki" 
jako nagroda indywidualna, to mogło być 
groźne. Na szczęście Piotr nie miał kło­
potów z koleżeńską pomocą. Po godzinie 
było po wszystkim.

Gorzej było z balowaniem. Ostry nie­
dobór chętnych do hulanek kobiet był nie do 
zrekompensowania. Nie na wiele zdały się 
solówki Andrzeja Pluszcza i wodzirejski ta­
lent Smektały. Impreza padła, królowej balu 
nie wybrano (dwie kandydatki: w kategorii 
seksu - nazwijmy ją "Koda-color" i w kate­
gorii tajemniczego wdzięku - powiedzmy 
"Dziewczyna przy wiolonczeli"), uczestni­
ków wywiało i z najwyższym trudem, wraz 
ż półmiskami, które niepostrzeżenie znik­
nęły z restauracji, odnalazłem ich w pokoju 
305.

To jednak juz był inny bal. Kotylion wo­
dzireja przejął Jan Bazyl Lipszyc, demon­
strując zalety srebrnego (?) kieliszka pra­
dziadka, z którym nie rozstaje się podobno 
nigdy, a już na pewno nie na kolejnych 
"Satyrykonach". W swojej istocie pokojowa 
balanga, była jednak ledwie próbą gene­
ralną przed "imieninami Bazyla".

Ta elitarna ze swojej istoty impreza ma 
już wieloletnią tradycję. Sam "Bazyl" wspo­
mina to tak: - Kiedyś, na jednym z pierw­
szych "Satyrykonow", po którejś tam z ko- 
lei "pięćdziesiątce" Jeden z uczestników 
tradycyjnych rozmow Polaków spojrzał 
w kalendarz i zawołał: Słuchajcie, dzisiaj 
jest Bazylego, trzeba to uczcić! I tak zos­
tało, a ta nieoficjalna Impreza weszła na 
stałe do kalendarza "Satyrykońów*.Aże- 
by było śmieszniej, tak naprawdę to ja 
wcale nie mam na imię Bazyli...".

Otrzymanie zaproszenia na imieniny, to 
zaszczyt, którego dostępują nieliczni, i na 
który trzeba sobie zasłużyć. Nie inaczej było 
w tym roku, żółty kartonik z adnotacją: 
”Tradycyjne" prezenty przyjmuje solenizant - 
był dla "profanów" nieosiągalny. Dwa au­
tobusy, które w sobotni wieczór wyruszyły 
doLuboradza, były pełne. Ostatnie metry do 
celu przejechaliśmy niczym prawdziwe 
VIP-y. Z policyjnym pilotem w “Polonezie" na 
sygnale - na czele!

Powitały nas stoły ustawione na pa­
łacowym dziedzińcu i zapach dopiekającej 
się na rożnie świnki. Czasu nie tracono, 
solenizant odebrał “tradycyjne" prezenty,' 
które w chwilę potem przydały się do popy­
chania bigosu. Nie obyło się bez nies­
podzianek! Co Bazyl zrobi aż z dwiema pa­
rami seksownych damskich fig, doprawdy 
nie wiem. Radziłem mu, aby przez nieuwagę 
nie zabrał ich do Warszawy.

Tym razem płci pięknej nie brakowało, 
dzięki czemu Bazyl mógł sprawdzić się 
w nieodmiennie rok w rok powtarzanym
teście kondycyjnym. Ponieważ po raz ko­
lejny zdążył wycałować wszystkie uczestni- ; 
czki imienin w dwie minuty, przyrzekł że za 
rok na "Satyrykon" przyjedzie ponownie. 
Zazdrość sprowokowała mnie do próby 
zważenia najprostszą znaną mi metodą 
mnemotechniczną ciężaru wszystkich dam­
skich biustów imprezy. Zabrakło mi jednak 
konsekwencji oraz determinacji solenizanta
1 próbę zakończyłem zanim doszedłem do 
dwudziestego kilograma. Reguły wyboru, 
jakie przyjąłem, spowodowały, że się nie 
przepracowałem.

W tym samym mniej więcej czasie,. 
w pałacowej komnacie na piętrze,, wójt 
Luboradza próbował "opchnąc" piękną, ale 
zrujnowaną całość. Cena, czyli półtora mir 
liarda złotych, u jednych wywołała wzruszę- 
nie ramion ("ile tu trzeba dołożyć!"), u in­
nych, zwłaszcza tych z zagranicy, grymas 
niedowierzania połączony ze znamiennym 
gestem palca w kierunku głowy ("za darmo?!"). a y 1

W chwilę potem w głębokim cieniu 
zebrało się tajne kolegium naszego tygod­
nika, by przyznać nieoficjalne wyróżnienia 
za tegoroczny "Satyrykon". Zasadnicze 
różnice preferencji pozwoliły jedynie na 
stworzenie wstępnej i nadal jeszcze otwartej 
listy kandydatów. Są na niej między innymi: 
Grażyna Nowak, dyrektorka wydziału kul­
tury Urzędu Wojewódzkiego - za nadludzką 

dzi?ki. którei 120 kilogramów Juliana 
Bohdanowicza ("Szpilki") utrzymane zosta­
ło w pionie", prawu ciążenia i zachłanności 
tego wybitnego tancerza w konsumowaniu 
?'MicTtÓW ?azyia; Piotr Gadzinowski 
(Nit), specjalny wysłannik Jerzego Ur- 
oana - za obce pismu i męskiej części 
n,5.z®stni,,, ™ . irnPrezy preferencje ero-

Wojciech Mazurkiewicz (miesięcz­
nik Telewizja" d. "Teleekspress") - za 
wyczyn, którego mimo wielu prób nigdy, 
nikomu jeszcze nie udało się osiągnąć, czyli 
przespanie 98 procent "Satyrykonu";Elżbie- 
knnkn’ za "zakasowanie" 
konkurentek do tytułu królowej Luboradza, 
tTrm^^ezprzyJ<ładnych starań trzech zde- 
rnf!TH'iz0'^any?h pań: wspomnianej już Do- 
dty KoJacoloń, rudej muzy Gerarda Gep- 

Pa 2 Austrii i blond - Wenus Zenona 
zyburtowicza.
, n.‘®ciz‘elę bladym świtem autobusy
2 gośćmi Bazyla wróciły pod hotel "Cuprum" 
w Legnicy. Podobno...

Grzegorz Żurawiński
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u- Mleczko Twin Peaks1* - seria druga. Agent Cooper dalej prowadzi śledztwo.
Nie brakuje komplikacji i wątków rozpoczętych w pierwszej serii. Czy będą serie następne 
i kto zabił Laurę Palmer chyba nawet nasza telewizja nie wie. Jednak wszyscy, którzy z zain- 
teresowamem śledzili poprzednie odcinki, chętnie obejrzą dalsze przygody agenta Coopera, 
szeryfa Roosevelta czy pięknej Jocelyn Packard.

^Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Inspektor Gadget - serial USA 

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
10.15 Bergerac (4): Zwycięzca zgarnia 

wszystko - serial prod. ang.
11.00 Aktualności Telegazety
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla młodych widzów: Kwant-oraz 

film z serii: Powiedz mi, dlaczego?
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa, czyli plagiat
17.45 Podróże na Kresy - Berdyczów
18.10 10 minut
18.20 Leon w Paryżu - reportaż
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranoc: Nasi wierni przyjaciele
19.30 Wiadomości
20.05 Bergerac (4) - Zwycięzca zgar­

nia wszystko - film prod. ang.
21.00 Pegaz
21.30 Program publicystyczny
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Studio sport - Mistrzostwa Świata

' w szermierce - Budapeszt
23.15 BBC - World Service

^ Program 2

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (19)
8.40 W labiryncie - serial TP
9.10 Magazyn IV Śniadaniowej
10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Giełda - magazyn kupców i prze­

mysłowców
17.30 Ekostres - magazyn ekologiczny
18.00 Fakty
18.30 Cudowne lata (2): Huśtawka-se­

rial prod. USA
19.00 Magazyn 102
19.30 Galeria Dwójki - Jan Tarasin
20.00 Studio sport- 2+4, czyli o sportach 

motorowych
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Perły z lamusa: Robinson

Cruzoe na Marsie - film fab.
prod. USA

23.20 CNN

Dzięki inwencji i uporowi Zygmunta 
Kałużyńskiego, w cyklicznym programie "Per­
ły z lamusa" mamy często okazję oglądania 
wielu prawdziwych ‘'perełek'' - filmów inte­
resujących, a często zapomnianych lub nie­
znanych w Polsce. Polską premierę będzie 
miał "Robinson Crusoe na Marsie" (1964), 
zrealizowany przez Byrona Haskina, na kan­
wie poczytnej i wielokrotnie filmowanej po­
wieści Daniela Defoe.

Po katastrofie amerykańskiego statku 
kosmicznego dwaj członkowie załogi i mał­
pka, specjalnie trenowana do lotów poza­
ziemskich, lądują, pa Marsie. Tu spotykają 
"Piętaszka" - ofiarę wojny nuklearnej. Wspólnie 
starają się przeżyć i przystosować do nowych, 
trudnych warunków.

Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Denver, ostatni dinozaur - serial 

10.00 Muzzy - język angielski dla dzieci 
10.05 Szkoła dla rodziców
10.30 Chłopi (12): Powroty - serial TP
11.20 Aktualności Telegazety
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla dzieci: Lizak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Muzzy - język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport - public. międzynarodowa 
18.00 10 minut
18.10 Chłopi (12): Powroty-serial TP 

Antek do czasu rozprawy zostaje zwol­
niony za kaucją. Ponownie romansuje 
z Jagną mimo pretensji o jej miłosne 
przygody

19.00 Express gospodarczy
19.15 Dobranoc: Bouli
19.30 Wiadomości
20.05 Miasteczko Twin Peaks-

serial sensac. ameryk.
21.40 Zespół Zapis przedstawia...
22.20 New York, New York - program 

Polish TV Network
22.50 Wiadomości wieczorne
23.10 Studio sport: Mistrzostwa Świata 

w szermierce - Budapeszt *91
23.35 Weekend w Jedynce
23.45 Warszawa - Wiedeń: Europejska 

noc jazzu (transmisja na żywo)

Program 2

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (20)
8.40 Santa Barbara - serial USA
9.25 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Bez dachu nad głową - film 

fab. ameryk.
Jeff, kilkunastoletni bohater filmu z 
dnia jia dzień zostaje bez dachu nad 
głową. Ma chorą mamę, dwóch małych 
braciszków. Czy uda mu się Gratować 
rodzinę i zapewnić jej byt.

17.50 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Lekarze bez fartuchów (5)

- serial ang.
Klinika Maksymiliana nie może uskar­
żać się na jednostajność leczonych 
przypadków. Pacjentką Magdy jest 
podstarzała gwiazda filmowa. Leo 
opiekuje się młodym człowiekiem z 
kompleksem Casanovy. Mat próbuje 
pogodzić z losem więźnia skazanego 
na dożywocie. .

22.45 Nocnym wzrockiem - magazyn 
Marka Niedźwieckiego

23.30 CNN
23.45 Jutro w programie

16.45 Powitanie
1.7.00 Czas akademicki
17.30 Kusza (23): Służą, -serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronikjiowych
19.00 Ojczyzna-polsa-zna
19.15 Zapraszamy do Bójki
19.30 Chopiniana-redj na zamku Os- 

trogorskich gra) ko Kobayashi 
(Japonia)

20.00 Mój świat-Berml Margueritte
20.30 Bez emocji -Ad«e zagraniczne
21.30 Panorama dnia 1.
21.45 Sport
21.55 Wszystkim,których ko­

chałem (8-ost)lseria| USA
22.55 Rozmowy o cierniu
23.10 CNN

91, mecz: Bul.Tzy2"
17.05 Video-Top% pol R

Telewprej, j
nn o ncykloPedia IIJ „ świa‘°weJ • 

18.00 Business po(„„‘ny s^.orzedaz
18.10 Kupić nie kutó- <u'SP 
18-30 AK (11).Ą

18.55 Swiatwoczachl (5) - Mi?dzY
19.15 Kanwffi^ |ka i Lolka

19.30 Wiadomości B

20.05TeatrTelewizji.^owacki Ma­
ria Stuart, rsitokopinski

21.40 Inni ludzie-Pma4my do ciebie 
Grabarko -rep’3 ’

22.15 Zawsze po 21reporterów
23.00 Wiadomościome
23.15 Ring- rock S (2) - Good 

newsfestiyal
23.40 BBC-WorldSerrę

C ptogram;<)

Elizabeth Taylor e^^ków lat niel 
schodzi z prasowych ląiw! ł?%C2ar‘a ero-1 tycznym -symbolem f1 !«otna y'''ot?dzka|

aSSaKESa 

ale z rysem pospoJpilnej tuszv?;SZC^e' I 
golnie z wiekiem WJ D^nkcie?^ r?zle'| 
wającym się P°db.r?*iej pkckm awa°?tawę I 
królowej uzupełniały Jd awantury z 
Richardem Bartonem, i Ząb T ,

NajslawniejszefiM,aośe h Tay|or to 
"Kleopatra" i oTranco
Zeffirellego.WMikeza 
rolęw”Kto się boiWL y c?ąc Nicholsa. 
Grała żonę n|eustann» PoSpOht» swo,m| 
mężem, kobietę A sZC? aktorskich zroz‘ I 
paczoną. Ale toSftynuówa?? ?oz' 
^zc^^ęrwola,ad^!! 

c^nyctóM^l^^0-

HCl

nagrodę (2 min - ■ 
"SHOUT" z Kłodzka 
zainkasowali instrun . 
"Eya Masters", "N 
i "Esjall". Jelenie _ 
chała.

niedziela
23 czerwca

11.00

13.10

11.25
11.50

7.45
8.20

Rewizja nadzwyczajna: Historia 
"białych kurierów"

Przegląd tygodnia (dla niesłysz.) 
Maria Curie (2) - serial polsko- 
francuski 
Powitanie 
CNN
Jutro poniedziałek

RU BY I OSWALD
Ten dwuczęściowy film telewizyjny 

jest próbą rekonstrukcji faktów związanych 
z morderstwem, dokonanym na prezyden­
cie Johnie F. Kennedym 22 listopada 1963 
roku. Późniejsze wydarzenia - śledztwo, a 
zwłaszcza zamach na domniemanego za­
bójcę Lee Harvey'a Oswalda - stały się 
punktem wyjścia do wielu dochodzeń, po­
dejmowanych przez prawników, dzienni­
karzy i artystów. Powstało mnóstwo ksią­
żek, reportaży oraz filmów fabularnych i 
dokumentalnych. Najnowsze publikacje 
sugerowały udział w zabójstwie amery­
kańskich służb wywiadowczych i mafii 
uąaz,°"°cz tY7l, ,^.kŻe śmierć Maryliri 
Monroe. Film Mela Stuarta usiłuje wnieść 
nowe elementy do wyjaśnienia śmiercij F 
Kennedy'ego.

Sobota, pr.2, g.21.50

7.00 Witamy o siódmej 
7^30 • ' ‘
7.55 
8.10 
8.55 
9.00

9.50
10.00
10.10
10.30 Program lokalny
11.00 Dawnych wspomnień czar - Karo­

lina Lubieńska (2)
11.30 Wspólnota w kulturze
12.00 Mistrzowie współczesnego kina:

12.30
12.45
13.00
13.10
13.50

Kraj za miastem
Po gospodarsku
Od niedzieli do niedzieli
Program dnia
Dla młodych widzów: Teleranek 
oraz film z serii: Kamienna tajem­
nica (10) . .
Język angielski dla dzieci
Przygody roślin (2>: Śmierć rodzi 
życie - serial dok. franc.
Notowania, czyli co się opłaca 
rolnikowi
Ściśle jawne - wojsk, pr. public.
Koncert M. Horszowskfego w Car- 
negie Hall w Nowym Jorku
Teatr dla dzieci: Hugh Lofting - 
Niezwykłe przygody doktora Do- 
little i jego przyjaciół (3 - ost.) 

14.05 Telewizyjny koncert życzeń
14.35 Magazyn Morze
15.00 Studio sport-finał Pucharu Polski 

w piłce nożnej
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.35 Telewizyjny Teatr Rozmaitości - 

Eugene Labiche: Szczęśliwi we 
troje ’

18.35 Circom Regional prezentuje
19.00 Wieczorynka - Walt Disney przed­

stawia: Gumisie (1) - serial USA
19.30 Wiadomości
20.05 Maria Curie (2) - serial pol­

sko-francuski
21.40 7 dni - świat
22.10 Wiadomości wieczorne
22.55

Witold Adamek 
Express Dimanche 
Gość Dwójki - Janusz Kapusta 
Polska Kronika Filmowa 
100 pytań do...
Pieśni do przyjaciela - program 
poetycki

14.15 Kino familijne: Namiot-film prod. 
czechosł.

15.10 Muzyczna antena 5
15.35 Polacy: Lidia Ciofkosz - film dok.
16.00 Podrożę w czasie i przestrzeni:

Wędrówki ludów nad Pacyfikiem 
(2) - serial dok. austral.

16.55 Program dnia
17.00 Studio sport - Międzynarodowe

Zawody w powożeniu zaprzę­
gami dwukonnymi - Cai Łobez

17.30 Bliżej świata - przegląd TV SAT
18.30 Za chwilę dalszy ciąg programu - 

pr. K. Materny i W. Manna
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki - homo futurus
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki - De­

biuty, czyli ogólnopolski młodzie- 
~owy Piosenki

21.30 Panorama dnia
21.45 Miłość matki (4 - ost.) - serial 
23'ln raSMka baba ’ ma9~ D' Rinn 
RO.4U CNN

22 czerwca

niu Cappelli Gedanensis 
Panorama dnia

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Na krawędzi - reportaż .......
8.35 Ziarno - pr. redakcji katolickiej
8.55 Program dnia
9.10 5-10-15 oraz film z serii: Było so­

bie życie (24) - Łańcuch życia
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny 
11.00 Od tamtamu do sputnika - pr. publ.
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności Telegazety
12.00 Siódemka w Jedynce - francuski 

pr. satelitarny
13.30 U siebie - magazyn mniejszości 

narodowych
14.00 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści - Harry Houdini (1)
15.15 Szkoła pod żaglami
15.45 Z Polski rodem - mag. polonijny
16.15 Film dokumentalny
16.45 Rokendroler- pr. poświęcony pol­

skiej muzyce rockowej
17.15 Teleexpress
17.35 Tele-audio-video
18.00 Sprawa Platerów - reportaż
18.20 Butik
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc: Domel
19.30 Wiadomości
20.05 W poszukiwaniu desz­

czowego drzewa (2) - film 
prod. USA

21.35 Zespół Zapis przedstawia 
22.05 Sportowa sobota
22.35 Wiadomości wieczorne
22.55 Standardy jazzowe - gra duo A. 

Dutkiewicz i T. Szukalski
23.15 Sędzia z Teksasu - film 

prod. USA, reż. John Huston
Niedawno zmarłego reżysera Johna 

Hustona pociągały zawsze niezwykłe postacie 
z amerykańskiej historii. Współtwórca "Sokoła 
maltańskiego”, "Asfaltowej dżungli", "Amery­
kańskiej królowej" lubił ukazywać silnych, zde­
cydowanych bohaterów, pełnych namiętności 
i dziwacznych pasji.

Bohater "Sędziego z Teksasu" - sędzia 
Roy Bean - jest postacią autentyczną. W wojnie 
secesyjnej walczył po stronie Konfederatów, 
później samozwańcze objął władzę w małym 
miasteczku w Teksasie i sprawował ją przez 
ponad dwadzieścia lat. Stał się legendą Dzi­
kiego Zachodu. Huston w niezwykły sposób 
ukazał "teksaską" karierę sędziego Roy Beana, 
który był cynicznym awanturnikiem i szarlata­
nem a jednocześnie romantycznym marzycie­
lem.

Rolę tę zagrał w filmie Paul Newman, 
który umiał znakomicie pogodzić sprzecz­
ności zawarte w tym człowieku, dodatkowo na­
sycając rolę dużą dawką czarnego humoru.

"Sędziego z Teksasu" zrealizował John 
Huston w epoce zmierzchu tradycyjnego wes­
ternu. Sam zresztą upadek tego gatunku 
przyspieszył. Ten obraz stał się - obok filmów 
Sama Peckinpaha - jednym z najgłośniejszych 
antywestemów.

1.15 Zakończenie programu

7.25 Kaliber ‘SI - mag. wojskowy 
7.55-11.05 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Kapitan Planeta i Planetarianie- 

serial anim. USA
8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Mądrej głowie... - pr. rozrywkowy
9.45 Magazyn TV śniadaniowej

10.00 CNN , J
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Sekretny dziennik Adriana Mole'a 

' at13'8 /4 (3) - serial ang.
11 or naCyLsami.’v7d- dlaniesłyszących
11.25 Dookoła świata - U Majów i Az­

teków
11.55 Video - Junior
12.25 Klub Yuppies oraz film z serii- 

__ Pfzygody Supermana
1325 Zwierzęta świata: Morze Martwe 

(2) - serial dok. anq.
13.55 VI. Warszawskie Spotkania Mu- 

zyczne
14.25 Ze wszystkich stron - Aleksij II pa- 
14 rI p archa Moskwy i Wszechrosji
14.55 Program dnia J

JJ-s,anistawski

18.00 Fakty
19 30 c'Tlk?9r(a’teletUrniei
2o'n^ ga erl=L Dwójki - Stasys
20 30 Kon 1 nafe ’ an9' pr- ro2ryw-
20.30 Koncert świętojański - w wykona-
21 d U CaPPe,,i Gedanensis
21.30 Panorama dnia
21 45 Słowo na niedzielę
23J0.CNNbyl'OSWald(1)-,ilmUSA

CZWARTEK
20 czerwca

PIĄTEK
21 czerwca



17.05

Program 2

22.15
23.00
23.15

23.40

WTOREK
25 czerwca

CNN
Język niemiecki (21)
Santa Barbarą - serial USA
Magazyn TV Śniadaniowej
CNN
Powitanie
Nova (6-ost.) - serial dok. USA

rockowy tUprpuSzcza C fizy^ główną

..ohOLJT z jpgtruf1!® ^ijgarni*®sPotów

i “Esjall • J
chała- # *

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie najmłodszych ze smo­

kiem
9.35 Kino teleferii: Przygody misia Rie­

pina - serial anim. ang
10.00 Inspektor Gadget - serial ameryk
10.25 Gotowanie na ekranie
10.50 Do latarni morskiej (2-ost.) - film 

prod. ang.
11.55 Aktualności Telegazety
17.00 Program dnia

' 17.05 Video - Top
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium - Próżnia
18.00 10 minut
18.10 Aleksander Patkowski: Twórca re­

gionalizmu polsktbgo - film dok
18.40 W Sejmie i Senacie
19.00 Skarbonka Jacka Kuronia
19.15 Dobranoc: Hej, Bun Bun '
19.30 Wiadomości
20.05 Do latarni morskiej (2-ost.) 

-film ang.

. . ^al "0? latami morskiej" opowiada o 
życiu rodziny Ramsayów. Ich losy ukazane sa 
w związku z dwoma wycieczkami do latarni 
morskiej w 1912 i 1922 roku. Jak zwykle w 
angielskim serialu, nakreślono szerokie Bo 
obyczajowe i społeczne, a charaktery zostały 
ukazane wyraziście i zdecydowanie.

Na serial Colina Gregga warto zwrócić 
uwagę z innych powodów. Film jest adaptacja 
powieści Wrginii Woolf pod tym samym 
tytułem. Twórczość tej brytyjskiej pisarki na­
leży do awangardy XX wieku, jest hermetyczna 
i trudna wodbiorze. Woolf podobnie jak James 
Joyce zajęła się rejestracją strumienia 
świadomości - techniki literackiej o najwięk­
szej chyba sławie w naszym stuleciu. Mono­
logi wewnętrzne bohaterów układają się w 
swoiste intelektualne łamigłówki.

Literackie eksfierymenty nie poddają się 
łatwo zabiegowi przenoszenia na ekran. Film 
oczywiście ograniczył warstwę językową, a 
wyeksponował obyczajową i społeczną. Po­
mimo tego efekt jest nadspodziewanie inte­
resujący.

21.00 Listy o gospodarce
21.35 Telemuzak - mag. muzyczny
22.15 Wiadomości wieczorne
22.30 Studio sport - mistrzostwa Europy 

w koszykówce mężczyzn Rzym 
'91, mecz: Jugosławia - Polska

23.15 Rozmowy intymne
23.40 BBC - World Sewice

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 
8.10 
8.40 
9.25 

10.00 
16.45 
17.00 
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna 
18.50 Seans filmowy (seks w kinie)
19.30 Zziemi polskiej: Kierunek Brazylia

- film dok.
20.00 Schronienie - film dok. franc.
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Akademia polskiego filmu: Go­

dziny nadziei
"Godziny nadziei” zrealizował Jan Kro­

kowski, najpłodniejszy polski twórca filmowy. 
Sztywne schematy socrealizmu już nie 
wiązywały, a twórcy inspirowali się artys^ 
tycznymi prądami europejskimi. Rybkowsra 
wraz ze scenarzystą Jerzym Pomianowskini 
(dramaturgiem i późniejszym tłumaczem Alel^ 

.sandra'Sołżenicyna) spróbowali wprowadzić 
na polski grunt formę włoskiego neorealizmu, 
głównie wzorując się na filmach Giuseppe d 
Santisa. Rybkowski mówi: "Podobnie jak włos­
kich reżyserów - tak i mnie interesowały spo­
łeczne wstrząsy w pierwszych chwilach wo -

Akcja rozgrywa się w ostatnich tylpd' 
niach wojny na ziemiach zachodnich, w p - 
łacu należącym do niemieckiej rodźmy 
Lyx. Chronią się tam uratowani z obozow 
centracyjnych, powracający z pracy przy 
sowej; jest też niewielki oddział P°’sk,cJ^. 
nierzy. Zamek i okolice stają się nap e p 
bitwy z uciekającymi oddziałami Sb.

Krytyka przyjęła film 
życzliwie, podkreślając, ze autor z po 
dzeniem wprowadził do naszego kina 
tyczny realizm. Wskazywano także, z 
dżinach nadziei" dominuje autentYcf2y; w 
trój upojenia pierwszymi dniami 
darzeniami z tym związanymi. Zalety utworu 
nie przesłoniły jednak wad. Okazjo j,vj 

UFIB upadek socrealistycznych schematów .
-- «yS. Zł ostateczny. W filmie Rybkowskiego . z. 

?6Społów zywał jeszcze czarno-biały schemat po ty. 
Ha” ><ny. Amerykanie, Anglicy i Polacy 7, ze nie M "negatywni", a Żołnierze przychodzą^
"e d°je- .Wschodu - dobrzy. Bohaterów wyw 

wszakże czołgi radzieckie. Owe sche ty 
lityczne istniały jeszcze wiele lat w 
kinie. Historia ich przezwyciężenia o.
długa i ciężka.

Elizabeth Taylor od dzWąlków lat nie 
. Hzi z orasowych łamo*Onyczanaero- 

tCn °vm symbolem lat 50, toilywoodzka 
tyczny™ y powołania, 7-^otna mężatka, 
9"™m%zkaPniezlic?onycbS£i awan- uczestmczka ni bieranąjajgorzej Ubraną 
tur, niempl cor śna i "Sina chętnie
kob'f lSs7e w'r^e kobieV*Ma Wiele w 
wcielała się w Hwuznacznaa. Jest piękna. 
Elizabeth Taylor dwu^.
ale z rysemiposp, nadr^q lusz/j rozie. 
golnie z wekgródku.‘Wcięipostawę 
o ^wd ufup^niały jel awantury ! 

RichardemJukonem. ^0

Zeffire.!^tosieboiVirgin.''j*Mcholsa. 
rolę w Kto s'Nieustannie _ 5woim

16.45
17.00 _________

19i00 0^1 kr°nik filrW11

(Japonia^ 9ra ^Kobayash' 

Mój świat - Bernart W9ueritte 
„ez emocji - Adopcietigraniczne 
Panorama dnia 
Sport

20.00
20.30
21.30
21.45 r_._
21.55 Wszystkim, idórych ko-

Chałem (8-ost.) -serial USA 
ćZ.55 Rozmowy o cieroieriu23.10 CNN P€W

Studio^ dnią^9M
* koszyk-rnu, Europy

17.05 Vi1d?^°

17.15 Teu°-T°P 9aW’
17.35 EncvepX,Pr4

■

19.30 Wiado C;PrZVo "ŁkaiLolKa 
20.05 T0niośoi ^9°dy^lk

riaesrtJła^'i2ii'J>si»*ackllfa'
21 40 Inni ludzie^o®* 

Grabarko.;P*yWtfd06,e 
^om^^-ntajieporterów 
Rln9 - rock in'eci% Good

xj^9ran^) 
Powitania ~~'K

.^ademickł

if io
16..

czynnych

ŚRODA
26 czerwca

Dzień dobry 
Wiadomości poranne 
K-mo ri®.’ Rekord* N°Ptuna 
Skoll roor":Xeden rok w P«wnei 
i 2k° t,(22Lost ) ’ serial czechosł. 
uispektor Gadget - serial franc. 
Przyjemne z pożyteczr ■ i 
Dynast.a (89) - serial . ą 
Aktualności Telegazety 
Program dnia

8.00 
9.00 
9.10 
9.35

10.00
10.25 
10.50 
11.40 
17.00
17.05 Video- Top"’’
17.15 Teleexpress
IR nn lystem - Public, ekonomiczna 
iRtn 5r®-Te8® P° francusku - Reklama 
tnin 2 'mka zdrowego człowieka 
10 ntrblec ' ma9azyn historyczny

S,°bianooi Makowa panienka 
19.30 Wiadomości
20-05 Dynastia - serial usa 
o?Zapis Przedstawia

Studio sport - mistrzostwa Europy 
w koszykówce mężczyzn - Rzym 

„ m S’ Tecz: Polska - Hiszpania 
42.10 Wiadomości wieczorne 
22.25 Art - magazyn 
22.45 Rozmowy z Nikodemem
23.15 BBC - World Seryice

Program 2

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (22)
8.40 Czterdziestolatek (21-ost.): Smu­

ga cienia czy|i... ostrzeżenie- serial
9.35 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Engagement - film polski
18.00 Fakty
18.30 M.A.S.H. (7) - serial USA
19.00 Kadr - teleturniej filmowy
19.30 Polska pieśń artystyczna
20.00 Świat przedstawiony - magazyn 

literacki
20.30 Teatr Howarda Barkera
20.50 Punkt widzenia
21.30 Panorama dnia
21.45 Bilans-rozmowa z wicepremierem 

Leszkiem Balcerowiczem
22.00 W labiryncie - serial TP
22.30 Sport
22.40 "997“- kronika kryminalna
23.40 CNN

Diana Rigg. zaborcza matka z serialu 
"Miłość matki", ma za sobą długą i udaną ka­
rierę. Gwiazdą pierwszej wielkości nie została, 
ale wszyscy pamiętają ją jako zmysłową ko­
bietę detektywa w serialu "Rewolwer i melonik" 
(1961-1969).

Rozpoczynała jako aktorka dramatyczna 
repertuarem szekspirowskim i klasycznym. 
Potem trafiła do kina. Obok "Rewolweru i me­
lonika" zagrała w jednym z filmów o Jamesie 
Bondzie, w "Juliuszu Cezarze"Stuarta Burga, 
“Szpitalu" Arthura Hillera.

Jej triumfem stały się jednak lata 80. 
Postarzała się, utyła, ale te właśnie zmiany 
umiała Diana Rigg uczynić swoim atutem. 
Grywała role kobiet złych, zepsutych, zach­
wycających dam z kosztnarow. Taką widzie­
liśmy ją w "Meandrach miłości" i taką oglą­
damy w "Miłości matki".

RADIO - TAXI 
f 258-15 
r całą dobę j

COŚ DLA 
FEMINISTEK

Wszyscy ci, którzy pokochali “gwiezdną 
sagę", świetnie pamiętają księżniczkę Leię, 
która dzielnie walczyła z międzygalaktycz- 
nym imperium. Księżniczką była na ekranie 
Carrie Fisher, córka aktorskiej pary Debbie 
Reynolds i Eddie Fishera. Jak to czasami 
bywa, wielki sukces "Gwiezdnych wojen", 
"Imperium kontratakuje" i "Powrotu Jedi" 
zahamował jej karierę, aktorka nie umiała 
zmienić swego wizerunku w oczach pub­
liczności. Miało to zdecydowanie nega­
tywny wpływ na życie Carrie Fisher. Smutki 
utopiła w morzu alkoholu i narkotyków. 
W 1984 roku poślubiła słynnego muzyka 
Paula Simona. Po jedenastu miesiącach 
nastąpił rozwód i to w atmosferze mocno 
skandalizującej. Dziś 33 letnia Carrie mówi: 
"Byłam za młoda na związek, w którym nie 
znalazło się miejsce na porozumienie. Ja 
chciałam iść do Disneylandu, on do galerii 
sztuki. On był artystą. Ja tylko ćmą kręcącą 
się. przy artystach."

Czas zmienia jednak najbardziej skom­
plikowane sytuacje. Najpierw Carrie odnio­
sła duży sukces jako powieściopisarka. Jej 
pierwsza autobiograficzna książka trafiła na 
listy bestsellerów i zainteresował się nią 
filmowy przemysł. Nie był to jednorazowy 
sukces - druga powieść wywołała równie 
duże poruszenie. Carrie Fisher znowu

zaczęła z powodzeniem występować w fil­
mie i powróciła do swego byłego męża. 
Mówi się nawet o powtórnym małżeństwie.

Na podstawie autobiograficznej po­
wieści Carrie Fisher, Mikę Nichols nakręcił 
film "Pocztówki znad krawędzi". Jest to 
opowieść o aktorce- narkomance, kobiecie 
samotnej i wrażliwej. Jej kontakty ze świa­
tem nie układają się najlepiej. Mężczyźni nie 
potrafią jej zrozumieć, a matka - zgorzkniała 
alkoholiczka - niszczy wszystkich swoją 
apodyktycznością i zaborczością. O drodze 
do siebie tych dwóch nieszczęśliwych 
kobiet opowiadają "Pocztówki znad kra­
wędzi".

Film Nicholsa zapewne spodoba się 
wszystkim feministkom, jako że mężczyźni 
przedstawiają się w nim jako wyjątkowo 
wredne kreatury. Są ponadto "Pocztówki 
znad krawędzi" dziełem wybitnie kobiecym. 
Scenariusz napisała sama Carrie Fisher. 
W rolach głównych występują dwie wielkie 
aktorskie Indywidualności: Meryl Streep i 
Shirley MacLaine.

MS

Pocztówki znad krawędzi (Postcards 
from the Edge). Reżyseria: Mikę Nichols. 
Występują: Meryl Streep, Shirley McLai- 
ne, Denniś Quaid. USA 1989.
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Wandy, Zenona, Prospera

Legnica, Galeria BWA - Srebrowi
Lubin, DKZM - ‘Shirley Valentine" monodram 
w wykonaniu Krystyny Jandy, g. 17.00

PONIEDZIAŁEK 24 VI

CZWARTEK 20 VI

Bogny, Diny, Sylweriusza

Legnica, SDK Kopernik - projekcja filmu dla 
młodzieży, g. 17.00
Legnica, Dom Harcerza - zakończenie roku 
szkolnego MDK, g. 16.00; dyskoteka, g. 16.30

Jana, Danuty, Janisława

Legnica, kawiarnia WDK - Dyskusyjny Klub Fil­
mowy, g. 18.00
Legnica, WDK - zajęcia TANTRA YOGI (nauka 
medytacji, asan oraz seminariaz zakresu praktyki 
yogi), g. 16.00
Lubin, DKZM - turniej brydżowy, g. 17.00

WTOREK 25 VI

Lucji, Wilhelma, Albrechta

PIĄTEK 21 VI

Alicji, Alojzego, Rudotfiny

Legnica, WDK - Klub Muzyczny: pokazy filmów 
z koncertów rockowych, g. 17.30
Legnica, SDK Kopernik - turniej tenisa stoło­
wego, g. 17.00

SOBOTA 22 VI

Tomasza, Paulina, Flawiusza, Agenora

Legnica, SDK Kopernik - projekcja bajek dla 
dzieci, g. 11.00 

Legnica, WDK - Klub Miłośników Fantastyki, pro­
jekcja filmów, g. 17.00

ŚRODA 26 VI

Jana (naszego), Pawła, Miromira

Legnica, SDK Kopernik - spotkanie Klubu Se­
niora, g. 16.00
Legnica, Muzeum Miedzi - wystawy stałe oraz: 
•Bitwa pod Legnicy 1241 r. w sztukach plas­
tycznych", "Polska biżuteria srebrna 1945-1980 
z kolekcji Muzeum w gliwicach", "Prezentacje III", 
g. 11.00-17.00 codziennie (oprócz poniedziałków 
i wtorków)
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EUROSPORT
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eurospori

EUROSPORT

WTOREK 25 VI

7.00 The DJ Kat Show - program dla dzie­
ci, 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Żeglar­
stwo, 10.00 Skoki dowody, 10.30 Lekka 
atletyka - zawody w Nowym Jorku, 11.30 
Czas dla zdrowia, 12.00 Wyścigi samo­
chodowe w Meksyku, 14.00 Żużel, 15.00 
Tenis ziemny: Puchar Davisa USA - Hisz­
pania, 19.00 Big Wheels, 19.30 Wiado­
mości sportowe, 20.00 Kręgle, 21.00 
Boks - super walki, 22.00 Piłka nożna, 
23.00 Bilard, 0.00 Australijski football, 
1.00 Wiadomości sportowe

9.30 Film fabularny, 11.10 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss - 
quiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 13.00 
Wiadomości, 13.10 Der Hammer- serial,
13.35 Klan z Kalifornii - serial, 14.25 Histo^ 
ria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf des 
Herzens - serial, 15.55 Chips - serial,
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Kobieta za 7 milionów dola­
rów - serial, 18.45 Aktualności, 19.20 
Knight Rider- serial, 20.15 Film fabularny, 
22.00 Eksplosiv - magazyn, 22.55 LA 
Law - serial, 23.45 Aktualności, 23.55 Film

7.00 The DJ Kat Show - program dla dzie­
ci, 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Regaty 
żeglarskie, 10.30 International Motor 
Sport, 11.30 Czas dlazdrowia, 12.00 Piłka 
nożna: mecz Włochy-Dania, 14.00Tenis 
ziemny: mecz Pucharu Davisa ZSRR - 
Szwajcaria, 17.00 Piłka nożna - omówie­
nie sezonu, 19.00 Festiwal psów, 19.30 
Wiadomości sportowe, 20.00 Lekka atle­
tyka - Puchar Europy w Barcelonie, 21.00 
Wrestling, 22.00 Piłka nożna - Puchar 
Zdobywców Pucharów, 23.00 Bilard, 0.00 
Golf, 1.00 Wiadomości sportowe

Night Live, 23.30 Raport Coca-Coli, 23.45 
MTV News At Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 
VJ Kristiane Backer, 3.00 Nocne video

09.30 Film fabularny, 11.10 Riskant,
11.30 Showladen, 12.00 Der Preis ist 
heiss - guiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 
13.00 Wiadomości, 13.10 Der Hammer- 
serial, 13.35 Klanz Kalifornii - serial, 14.25 
Historia Springfieldów - serial, 15.10 Ruf 
des Herzens - serial, 15.55 Chips - serial,
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss- 
quiz, 18.00 Kobieta za 7 milionów do­
larów -serial, 18.45 Aktualności, 19.20 
Foxfire - serial, 20.15 Mord ist ihr Hobby - 
serial, 21.10 Melodie ojczyzny, 22.10 
Stern IV, 22.45 Chefarzt dr Westphal - 
serial, 23.35 Aktualności, 23.45 Przeciw 
mafii - serial

7.00 Awake On The Wildside, 10.00 MTV 
At The Movies - Ray Cokes, 10.30 VJ Paul 
King, 15.00 MTV’s Afternoon Mix, 17.00 
Raport Coca-Coli, 17.15 MTV News At 
Night, 17.30 Wielkie hity, 18.30 MTV 
Prime, 19.30 Dial MTV- Paul King, 20.00 
The Hot Seat, 20,30 VJ Ray Cokes, 22.30 
MTV At The Movies - Ray Cokes, 23.00 
Saturday Night Live, 23.30 Raport Coca- 
Coli, 23.45 MTV News At Night, 0.00 
Wielkie hity, 1.00 Kristiane Backer, 3.00 
Nocne yideo

07.00 The DJ Kat Show - program dla 
dzieci, 08.30 Czas dla zdrowia, 09.00 
Regaty żeglarskie, 10.30 Kręgle, 11.30 
Czas dla zdrowia, 12.00 Piłka nożna: 
mecz Sżwecja - ZSRR, 14.00 Puchar Da- 
visa: mecz Szwajcaria-ZSRR, 16.00 Golf 
- zawody kobiet w Rzymie, 17,00 Piłka 
nożna - Puchar Zdobywców Pucharów 
(omówienie sezonu), 19.00 Festiwal 
psów, 19.30 Wiadomości sportowe, 
20.00 Sport na świecie, 21.00 Boks, 23.00 
Bilard, 00.00 Golf, 01.00 Wiadomości 
sportowe

9.30 Film fabularny, 11.10 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss - 
guiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 13.00 
Wiadomości, 13.10 Der Hammer - serial, 
13.35 Klan z Kalifornii-serial, 14.25 His- ____ ...._______________  -
toria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf des Cokes, 22.00 Bootleg MTV, 22.30 MTV At 
Herzens - serial, 15.55 Kampfstern Galac- The Movies - Ray Cokes, 23.00 Saturday 
tica-serial, 16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ----------- -- -----------r
ist heiss - quiz, 18.00 Kobieta za 7 milio­
nów dolarów - serial, 18.45 Aktualności, 
18.20 Das A-Team - serial, 20.15 Der Chef 
- serial, 21.15 Film fabularny, 22.55 Maga­
zyn kulturalny, 23.25 Playboy Late Night, 
0.30 Film fabularny

7.00 Awake On The Wildside, .10.00 MTV 
At-The Movies - Ray Cokes, 10.30 VJ Paul 
King, 15.00 MTV’s Afternoon Mix, 17.00 
Raport Coca-Coli, 17.15 MTV News At 
Night, 17.30 Wielkie hity - Paul King,
18.30 MTV Prime, 19.30 Dial MTV - Paul 
King, 20.00 The Hot Seat, 20.30 VJ Ray

8.00 Li-La-Launebaer- program d a dzie­
ci, 9.30 Film fabularny, 11.00 Die Woche
- magazyn, 12.05 Win r chgereicht, 
13.05 Mein Vater ist ein Au rirdischer - 
serial, 13.30 Familie Mun. er - serial, 
14.00 Ultraman - serial, 14.25 Film fabu­
larny, 16.00 Film fabularny, 17.45 Kilo­
metr 330 - muzyka ludowa, 18.45 Aktual­
ności, 19.10 Dzień jak żaden inny - quiz 
podróżniczy, 20.15 Film fabularny, 21.55 
Spiegel tv, 22.35 Prime Time - show, 
22.45 Das Model und der Schnueffler - 
serial, 23.40 Kanał 4, 0.05 Nachts wenn 
das Blut Gefriert- serial, 0.30 Strefa mroku
- serial, 1.15 Alfred Hitchcock przedsta­
wia

FiłmWet
7.00 A Disney Christmas, 9.00 She, 11.00 
The Great Georgia Bank Hoax - kom., 
13.00 Steal the Sky, 15.00 Ewoks: The 
Battle for Endor, 17.00 Married to theMob 
- kom., 19.00 Messenger of Death -thriller, 
21.00Track 29, 23.00 Bill Durham, 1.00 
Glass - thriller, 3.00 Max and Helen - dr., 
5.00 La Cages Aux Folies III

7.00 Olsenbanden, 9.00 Canl Buy Me 
Love, 11.00 Kidnapped, 13.00 The Rosę 
Garden, 15.00 From The Hip, 17.00 A 
Study in Scarlet - dr., 19.00 Do the Right 
Thing, 21.00 Masquerade - thriller, 23.00 
Simple Justice, 1.00 Married to the Mob - 
kom., 3.00 Eyes of a Stranger, 5.00 Mes­
senger of Death - thriller

8.00 Fabryka uciech - program dla dzieci, 
10.00 Sport na świecie, 11.00 Kie boxing, 
12.00 Transmisje z: - walk bokserskich, - 
hokejowego pucharu Europy, - turnieju 
tenisowego w Eastbourne, - lekkoatle­
tycznego pucharu Europy w Barcelonie, ------ -------
20.30 Gimnastyka artystyczna, 21.30 Te- fabularny 
nisowy turniej w Eastbourne, 23.00 Lek­
koatletyczny Puchar Europy, 0.00 Hokej - 
Puchar Europy, 1.00 Piłka nożna

FermAIee ■
7.00 Vibes - kom., 9.00 The Shaggy Dog 
11.00 Boule De Suit, 13.00 When Time 
Ran Out, 15.00 Bill Durham, 17.00 Boule- 
X?r£.Ni?,h*? ’JElr" 1?.00 Max and Helen,

Special, I.OOTheHideaousSunDemon- 
kom., 3.00 Soup for One, 4.45 Priest of 
Love

7.00 Awake On The Wildside, 10.00 MTV 
AtTheMovies-Ray Cokes, 10.30VJ Paul 
King, 15.00 MTVs Afternoon Mix, 17.00 
Raport Coca-Coli, 17.15 MTV News At 
Night, 17.30 Wielkie hity - Paul King,
18.30 MTV Prime, 19.30 Dial MTV - Paul

22.30 MTV At The Movies - Ray Cokes, 
23.00 Saturday Night Live, 23.30 Raport 
Coca-Coli, 23.45 MTV News At Night, 
0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ Kristiane Bac­
ker, 3.00 Nocne video

SOBOTA 22 VI

Q PIĄTEK 21 VI
EUROSPORT
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* Legnicy 20 czerwca przy 
ul. Izerskiej 35, tel.64-787, 21 
czerwca przy ul. Nowotki 33, 
tel.238-54, 22 czerwca przy 
ul. Matejki 1, tel.239-71, 23 
czerwca przy ul. Izerskiej 35, 
tel.64-787, 24 czerwca przy 
ul.» Galińskiego 16, tel.246-16, 
25 czerwca przy ul. Matejki 1, 
tel.239-71, 26 czerwca przy 
ul. Nowotki 33, tel.238-54.

7.00 VJ Paul King, 11.30 US Top 20 Video 
Countdown - Adam Curry, 13.30 XPO, 
14.00 The Pulse With Swatch, 14.30 VJ 
Ray Cokes, 17.00 Yo! MTV Raps, 18.00 
Tydzień w rocku, 18.30 The Big Picture - 
Ray Cokes, 19.00 Europejska lista 
przebojów, 21.00 Party Zonę, 23.30 Klub 
MTV, 0.30 VJ Kristiane Backer, 3.00 
Nocne video

9.30 Zeit der Anpassung - film fab. USA,
11.10 Riskant, 11.30 Showladen, 12.00 
Der Preis ist heiss - quiz, 12.35 Polizeibe­
richt - serial, 13.00 Wiadomości, 13.10 
Der Hammer - serial, 13.35 Klan z Kalifor­
nii - serial, 14.25 Historia Springfieldów - 
serial, 15.10 Ruf des Herzens - serial,
15.55 Chips - serial, 18.45 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heiss - quiz, 18.00 Kobieta za 
7 milionów dolarów - serial, 18.45 Aktual­
ności, 19.2021 Jump Street-serial, 20.15 
Die Pleitegeier - kom. USA, 21.50 Aktual­
ności, 22.00 Brooklyn Kid - kom. USA, 
0.00 84 Charlie Mopic - sens, film USA

Nocne dyżury pełnię 
apteki w:

Całodobowy dyżur pełnią 
szpitale w:

* Legnicy przy ul. Jaworzyń­
skiej 151 - oddział ginekolo­
giczno-położniczy, ul. Iwaszkie­
wicza 5 - oddział pediatryczny 
(w nieparzyste dni miesiąca ostry 
dyżur pełni oddział okulistycz­
ny), przy ul. Reymonta 10 - od­
działy wewnętrzne, ul. Nowotki 
33 - oddziąły. zakaźne.
* Lubinie przy ul. Bema 5, ul. 
Łokietka 35, ul. M.Skłodow- 
skiej-Curie 64 (w parzyste dni 
miesiąca ostry dyżur pełni 
okulistyka).

7.00 Awake On The Wildside, 10.00 MTV 
AtTheMovies-Ray Cokes, 10.30VJ Paul 
King, 15.00 MTV’s Afternoon Mix, 17.00 
Raport Coca-Coli, 17.15 MTV News At 
Night, 17.30 Wielkie hity, 18.30 MTV 
Prime, 19.30 Dial MTV - Paul King, 20.00 
The Hot Seat, 20.30 VJ Ray Cokes, 22.30 
MTV At The Movies - Ray Cokes, 23.00 
Saturday Night Live, 23.30 Raport Coca- 
Coli, 23.45 MTV News At Night, 0.00 
Wielkie hity, 1.00 VJ Kristiane Backer, 
3.00 Nocne video

8.00 Konfetti - program dla dzieci, 9.30 
Klack - dziecięcy show, 10.35 Mr. T., 
11.00 Marvel Universum - seriale mło­
dzieżowe, 12.35 He Man - serial, 13.00 
Super Mario Brothers - serial, 13.25 Tee- 
nage Mutant Hero Turtles - serial, 13.50 
Ragazzi - magazyn dla młodzieży, 14.30 
Adam 12 - serial, 14.50 Katts and Dog - 
serial, 15.15 Daktari - serial, 16.05 Au­
tostrada do nieba - serial, 17.00 Der Preis 
ist heiss-quiz, 17.45 Inside Bunte, 18.10 
Immerwenn er Pillen nahm- serial, 18.45 
Aktualności, 19.00 Anpfiff - magazyn 
piłkarski, 20.15 Film fabularny, 22.00 Al- 
les Nichts Oder?! - show, 23.00 Film fabu­
larny, 0.30 Film fabularny

9.30 Schlagerparade 1961 - film RFN, 
11.00 Riskant, 11.30 Showladen, 12.00 
Der Preis ist heiss - quiz, 12.35 Polizeibe­
richt - serial, 13.00 Wiadomości, 13.10 
Der Hammer - serial, 1.3.35 Klan z Kalifor­
nii - serial, 14.25 Historią Springfieldów - 
serial, 15.10 Ruf des Herzens - serial,
15.55 Chips - serial, 18.45 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heiss - guiz, 18.00 Kobieta za 
7 milionów dolarów - serial, 18.45 Aktual­
ności, 19.20 Ein irres Feeling - kom. RFN,
20.50 Lody na patyku IV - kom. izraelska^ 
22.00 Tutti Frutti - show, 23.00 Der Herr 
von Dragonard Hill - sens, film ang., 0.30 
Lody na patyku - powtórzenie, 3.30 Ab 
Morgen sind wir reich und ehrlich - kom.

8.00 Fabryka uciech - program dla dzieci, 
10.00 Mobil Motor Sport News, 10.30 
Cosmonautics Cup, 11.00 Jeździectwo, 
12.00 Transmisje z: - finału koszykar­
skiego Pucharu Europy kobiet, - turnieju 
tenisowego, - mityngu lekkoatletycznego 
w Barcelonie, 19.30 International Motor 
Sport, 20.30 Festiwal psów, 21.00 Boks, 
23.00 Kręgle, 0.00 Australijski football, 
1.00 Tenis ziemny

7.00 The DJ Kat Show - program dla 
dzieci, 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Bad­
minton - mistrzostwa świata, 10.00 Judo, 
10.30 Jeździectwo, 11.30 Czas dla zdro­
wia, 12.00 Wokół toru - wy ścigi samocho­
dowe w Meksyku, 13.30 Koszykówka - 
FIBACentenary, 15.00Tenisowy turniej w 
Wentworth, 18.00 Cosmonautics Cup, 
19.00 Festiwal psów, 19.30 Wiadomości 
sportowe, 20.00 Jeździectwo, 21.00 
Wrestling, 22.30 Big Wheels, 23.00 Te­
nisowy turniej w Wentworth, 2.00 Wia­
domości sportowe

* Lubin, kino MUZA 20-24 
czerwca "Chłopcy z ferajny" 
(USA), 26 czerwca “Park jest 
mój" (USA).

8.00 VJ Paul King - Madonna, 10.00 Sa- 
Mrd/y N,0ht Live- 10-30 VJ Paul King - 
Madonna, 11.30 Europejska lista prze- 
bojów, 13,30XPO, 14,00 Madonna Roc- 
kumentary, 14.30 VJ Ray Cokes - Ma­
donna, 16.00 Famous Last Words - Ma­
donna, 16.30 VJ Ray Cokes - Madonna, 
18.00 Bib Picture Special Edition: Ma­
donna, 18.30 Tydzień w rocku, 19.00 US 
Top 20 Video Countdown, 21.00 120 
minut - Paul King, 23.00 XPO, 23.30 
Headbangers Bali, 1.30 VJ Kristiane 
Backer, 3.00 Nocne vldeo

* Legnica, kino OGNISKO - 
20 - 24 czerwca ‘Łatwy 
szmal" (USA), 20-27 czerwca 
■Tańczący z wilkami" (USA) 
g. 16.00 i 19.00 24-26 czerwca 
"Mała syrenka" (USA), 25 i 
26 czerwca "Ojciec chrzes­
tny III" (USA).

* Legnica, kino PIAST20-23 
czerwca "Moonracker" 
(USA), 23-24 czerwca ‘Gre- 
mlinsy II" (USA), 25-26 cze­
rwca ‘Wykidajło" (USA).

* Lubin, kino POLONIA 
20-23 czerwca ‘Pogromcy 
duchów II" (USA), 24-26 
czerwca "Parszywe dranie" 
(USA).

7.00 The DJ Kat Show - program dla 
dzieci, 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Bad­
minton - mistrzostwa świata, 10.00 Judo, 
12.00 Bilard, 13.00 Cosmonautics Cup,
13.30 Koszykówka - FIBA Centenary, 
15.00 Tenis ziemny: puchar Davisa 
Francja - Australia, 18.00 Podnoszenie 
ciężarów, 19.00 Mobil Motor Sport News,
19.30 Wiadomości sportowe, 20.00 
Jeździectwo, 21.00 Wyścigi samocho­
dowe w Meksyku, 22.30 Żużel, 23.00 
Piłka nożna, 1.00 Wiadomości sportowe

* Lubinie 20 czerwca przy ul. 
Wyszyńskiego, tel.42-44-25, 
21 czerwca przy ul. Koper­
nika 4, tek44-27-04, 22 i 23 
czerwca przy ul. Armii Czer­
wonej 35, tel.44-40-26, 24 
czerwca przy ul. Leszczyno­
wej 1, tel.44-22-42, 25 czer­
wca przy ul. Armii Czerwonej 
35, tel.44-40-26, 26 czerwca 
przy ul. Wyszyńskiego, tel. 
42-44-25. 7.00 Awake On The Wildside, 10.00 The 

Big Picture, 10.30 VJ Paul King, 15.00 
MTV's Afternoon Mix, 17.00 Raport Coca- 
Coli, 17.15 MTV News At Night, 17.30 
Wielkie hity, 18.30 MTV Prime, 19.30 Dial 
MTV - Paul King, 20.00 The Hot Seat,
20.30 Bootleg MTV, 21.00 VJ Ray Cokes,
21.30 Yo! MTV Raps, 22.30 The Big Pic­
ture - Ray Cokes, 23.00 Saturday Night 
Live, 23.30 Raport Coca-Coli, 23.45 MTV 
News At Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 MTV 
Unplugged - Don Henley, 1.30 VJ Kris­
tiane Backer, 3.00 Nocne video

7.00 Sidecar Recers, 9.00 Lifestyles of the 
Rich, 11.00 Lantern Hill, 13.00 Between 
the Darkness and the Dawn, 15.00 A Few 
Days at Weasel Creek - dr., 17.00 JustTell 
Me What You Want, 19.00 First Deadly 
Sin, 21.00 American Graffitti, 23.00 
Niespodzianka, 1.00 Night Club Special, 
3.00 Medium Cool

FiiimMft
7.00 Babes in Toyland - kom., 9.00 Batte- 
ment De Coeur - thriller, 11.00 Yogi Bear 
- anim., 13.00 No Nukes - muz., 15.00 
Nadine - kom., 17.00 Do the RightThing, 
19.00 From the Hip, 21,00 Batteries Not 
Included, 23.00 Married to the Mob - 
kom., 1.00 Messenaer of Death

FełmNet
7.00 Battle Hymn, 9.00 Nadine - kom., 
11.00 A Disney Christmas, 13.00 Journey 
to the Far Side of the Sun, 15.00 Priest of 
Love, 17.15 The Karate Kid III, 19,15 Bill 
Durham, 21.00 Max and Helen - dr., 23.00 
Casual Sex? - kom., 1.00 U2 - Rattle and 
Hum, 3.00 School Daze - muz., 5.00 The 
Marya Collins Story - dr.

FbemIUet
7.00 The Last Winter, 9.00 Original One 
and Only Genuine - kom., 11.00 Short 
Circuit II - sci-fi, 13.00 A Kiss Before Dyina 
- thriller, 15.00 Back To Hannibal: The 
Return, 17,OOOIsenbanden, 19 00Diser- 
gamzed Crime, 21.00 Rocket Gibraltar 
23.00 Longarm - kom., 0.45 Pancho Bar- 
JJ®J ' k°m., 3.15 The Rosę Garden, 5.15 
Wifemistress - kom.

TVSAT
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Czytelnikó^teyrubiyld zapraszamy za^dzień^ będZfe Wiemych

i I -> . kolumna sponsorowana przez Legnica, ul.Zamkowa 1 tel.231-28, ul.Orbitalna 3 tel.274-22

Bardzo dziki lokator

chciała "skorzystać z oferty". Jeszcze na­
pisałem podanie o przydział mieszkania do 
remontu. Od roku czekam na odpowiedź 
z Wydziału Lokalowego.

Wynająć mieszkanie? Niestety, byłem 
za biedny. W końcu zacząłem chodzić po 
mieście, szukać pustych okien. Pytałem Ro­
sjan, czy któryś z nich nie wyjeżdża. I spot­
kałem takiego, który za litr wódki odstąpił mi 
klucze od mieszkania.

Oczywiście mogłem zająć inne miesz­
kanie. Na ul. Wojska Polskiego są i takie, 
które mają siedem pokoi. Nie chciałem mieć 
nadmetrażu. To mieszkanie: trzy małe po­
koje, kuchnia, łazienka - w zupełności wys­
tarcza dla naszej, trzyosobowej rodziny.

W pobliskim Jaworze władze miasta nie 
miały żadnych problemów z "dzikimi loka­
torami" w obiektach przejętych od JAR. 
Być może wynikało to ze złego stanu bu­
dynków. Znałem chętnych na takie miesz­
kanie. Odstraszyła ich woda lejąca się stru­
mieniami z miejsc po wyrwanych bateriach. 
Wiadomo jednak, że swój udział w dewas­
tacji budynków administrowanych przez 
Rosjan mają zarówno ich dzierżawcy, jak i 
Polacy - poszukiwacze złomu.

samvchD'dzfki?h waszego pisma brakuje wypowiedzi i poglądów
azikich lokatorów", czyzby ich było tak mało? Czy trudno do nich 

zoi^vzmem^/erPmnnfnUie|ZdięĆł'reportaży z mieszkań, które^dzicy lokatorzy" 
dewastacja1 k-HSZt’ chroni^c jednocześnie przed dalszą
dewastacją. Myślę, ze znajdzie się wsrod was jeden odważny dziennikarz^..)

Wojewoda i Prezydent Miasta infor­
mowali wszystkich amatorów "mieszkanka 
po Sowietach", że każde samowolne zaję­
cie lokalu mieszkaniowego jest złamaniem 
obowiązującego prawa.

To gdzie mam mieszkać z żoną i dziec­
kiem? Myślisz, że nie próbowałem legalnie? 
Chciałem adaptować strych. Ten, który 
znalazłem, miał być przeznaczony przez 
PGM do remontu w 1990 roku. Moje podanie 
zostało załatwione odmownie. A na strychu 
do dziś urzędują pijacy.

Myślałem o kupieniu mieszkania 
w przekazanym przez JAR budynku przy 
ul. Emilii Plater 17. Ale "pierwszeństwo 
w nabyciu wolnego lokalu w domu wielo- 
mleszkaniowym przysługuje osobie, któ­
ra jest uprawniona do ekwiwalentu za 
mienie pozostawione za granicą".

Potem wpadłem na pomysł. Zapro­
ponowałem spółdzielni "Piekary", że w za­
mian za udostępnienie mi na cel mieszkalny 
suszarni, założę zbiorczą antenę satelitarną 
dla całego bloku. Niestety, SM "Piekary" nie

Ten list podpisany przez "dzikiego 
lokatora", wydrukowaliśmy w całości dwa 
tygodnie temu. W poniedziałek odebraliśmy 
telefon od p. Grzesia ... i znalazł się jeden 
odważny.
• Jestem w przytulnym mieszkaniu. 
Śnieżnobiałe ściany, nowe meble, dywany. 
W niczym nie przypomina ono mieszkań 
zajmowanych przez Rosjan.

"Wiesz, jak to mieszkanie wyglądało? 
Rosjanin, który tu mieszkał zajmował 
jeden pokój, w drugim trzymał koks, a do 
trzeciego wyrzucał śmieci. Wyniosłem 
stamtąd ponad 450 butelek. To i tak nic. 
Nasi znajomi zajęli mieszkanie na par­
terze. Tam pomysłowi Sowieci zrobili 
dziurę w podłodze. Śmieci i popiół z pieca 
wyrzucali wprost do piwnicy. Piece się 
rozlatują. Przecież każdy wie, że w ka­
flowym nie pali się koksem. Do nich ta 
wiedza jeszcze nie dotarła.

W tym mieszkaniu kuchni w zasadzie 
nie było. W "łazience" stała tylko wanna i ku­
rek z zimną wodą. Wodą? Ciśnienie było 
takie, że pożal się Boże. Stare, poniemiec­
kie rury, skorodowane i zapchane ka­
mieniem. Wiesz, jak oni naprawiają rury? 
Jeżeli jest przeciek, owijają kawałkiem gu­
my, zakręcają drutem i już po naprawie. Zi­
mą w piwnicy tworzyły się kolumny z za­
marzniętych fekaliów.

Wymieniliśmy tu na własny koszt insta­
lację wodno-kanalizacyjną. Od piwnicy do 
drugiego piętra. Rosjanie nam nie pomagali, 
ale też nie utrudniali. A zimą radziecka 
administracja wywiesiła ogłoszenie, żeby 
nie zakręcać kranów, bo woda może zamar­
znąć i uszkodzić rury. Oni nie wiedzą, że 
instalację można ocieplić?"

Jak zająć mieszkanie po Sowietach?
Jeden ze sposobów wykorzystał bo­

hater tego artykułu. Kupił klucze za przy­
słowiowe pół litra. Bardziej kosztowny wa­
riant tej metody, to kupić klucze za gotówkę. 
Ceny skaczą w zależności od decyzji władz 
i informacji zamieszczanych w prasie. Oscy­
lują jednak wokół kosztów zakupu magne­
towidu.

Bardziej odważni wybierają łom. Wy­
łamują zamki, wstawiają nowe i ... miesz­
kają. Zdarza się, że włamywacze w’ miesz­
kaniu znajdują rzeczy pozostawione przez 
Sowieta, który wyjechał naurlop. Nieuczciwi 
kradną, uczciwi składają je w jednym 
pomieszczeniu i czekają na powrót właś­
ciciela. Jeśli Sowiet jest człowiekiem ugodo­
wym, w jednym mieszkaniu zamiesżkują 
tymczasowo dwie rodziny - polska i radziec­
ka. Jeśli nie jest...

Lotem błyskawicy po mieście rozeszła 
się wieść: przydzielają mieszkania po 
Sowietach. Gdzie? W Ratuszu.

Wydział lokalowy UM zdementował 
pogłoski. Niestety - dla "dzikich lokatorów" - 
była to kolejna plotka, przynosząca na­
dzieję na własny kąt. Mieszkania znajdujące 
się pod radziecką administracją należą do 
Skarbu Państwa - dysponować nimi może 
wojewoda. W przypadku komunalizacji, 
mienie JAR będzie przydzielane "bezdom­
nym" cierpliwie czekającym w kolejce na 
mieszkania do remontu.

"Doskonale zdaję sobie sprawę, że 
zajmuję mieszkanie nielegalnie. Jednak 
wcale nie jestem takim dzikim lokatorem. Na 
własny koszt wyremontowałem zdewas­
towane mieszkanie. Wspólnie z innymi 
"dzikimi” mieszkańcami naszego domu 
wymieniliśmy instalacje: wodno - kanaliza­
cyjną i elektryczną. To już nawet nie chodzi 
o pieniądze, tylko o pracę.

W ty m pokoju strop był tak przegniły, że 
mogłem oglądać księżyc. Mam warunko­
wo podłączony prąd i gaz - niczego nie 
kradnę. Nawet przed założeniem “junkersa" 
uzyskałem opinię kominiarza- taką, jaka jest 
potrzebna w normalnej administracji. Chcia­
łem płacić czynsz i za wodę w KECz-u - 
rosyjskiej administracji - tam jednak nie 
chciano moich pieniędzy.

"Dzicy lokatorzy" to w większości lu­
dzie młodzi, rodziny z dziećmi. Chcieli- 
byśmy uregulować naszą sytuację praw­
ną, spotkać się z władzami tego miasta. 
Może wspólnie znajdziemy wyjście z tej, 
trudnej dla wszystkich, sytuacji."

Jarek Ogrodnik

"Nasi" nowi sąsiedzi zareagowali 
bardzo przyjaźnie. Raz nawet przepędzili 
od naszych drzwi innych amatorów 
"mieszkanka po Sowietach”.

Z nimi mieszka się nawet lepiej, niż 
z niektórymi Polakami. Są spokojni. Żad­
nych pijatyk, czy libacji.

Klatki schodowe są zdewastowane, ale 
co tydzień Rosjanka - dozorczyni myje 
schody. Jak pogodzić te fakty?

minimorKel
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Rośliny w mieszkaniu

BOH

Wasza Joanna

Jeżeli twoja twarz jest pociągła lub 
prostokątna, powinnaś uzupełnić jej szczu- . 
płość dodając włosy po obu stronach. 
I przeciwnie, gdy masz twarz okrągłą lub 
kwadratową, odgarniaj włosy do tyłu. Długie 
rozpuszczone włosy są korzystne dla 
młodej kobiety, ale w pewn\ m wieku raczej 
postarzają. Wtedy najlepiej utrzymać dłu­
gość najwyżej do ramion lub nosić je 
wysoko upięte. Z biegiem lat twarz ma ten­
dencję do “opuszczania się". Tak więc - by 
stworzyć lepsze wrażenie - im kobieta 
starsza, tym krótsze powinna nosić włosv 
Należy jednak zachować umiar. Z wiekiem 
stajemy się bowiem po prostu coraz bardziej 
konserwatywne.

RANDKA 
Z IW RS ROBINSON

MODA I STYL
Czy farbować włosy? 1 tak i nie. Natura 

zwykle najlepiej dobiera ich kolor i dla wielu 
kobiet pozostawienie ich samym sobie to 
najlepsze rozwiązanie, ale jeżeli już chcesz 
coś z nimi zrobić, to...

Takiej pokusie ulega zwłaszcza kobieta 
LATO. Jej blond włosy płowieją z czasem 
i można je ożywić stosując pasemka. 
Ponieważ jej włosy mają zwykle szarawe 
końce, najlepsze są popielate odcienie. 
LATO powinno zawsze pamiętać o swym 
pastelowym wizerunku i unikać mocnych 
kontrastów. Dlatego brunetka zostawia 
naturalny kolor włosów lub znajduje 
pasujący popielaty odcień brązu.

Podobnie ZIMA, zwykle ciemna bru­
netka, niech zachowa własny kolor włosów 
lub wybierze naturalną lub czarną hennę

Odpowiedzi na listy
(1)

MALINOWSKI POLECA
Prywatna Księgarnia, Lubiń, Drzymały 1a

Lucy Maud Montgomery: Opowieści z Avonlea. Tłumaczyła. Ewa Fiszer. Nasza 
Księgarnia. Warszawa 1991. , _ .
Nevil Shute: Miasteczko jak Alice Spnngs. Tłumaczyła: Urszula Gutowska.
Wydawnictwo Bellona. Warszawa 1990.
Charles Webb: Absolwent. Tłumaczył: Krzysztof Sosiński. PROINFO - ATUT.
bódź 1991. ,

Pani Anna K. (niestety nie podała 
nazwiska ani adresu) pisze, że otrzymała 
nasiona herbaty "różanej” z zamorskiego 
kraju. Nasiona wysiała i już ma małe roś­
liny. Pani Ania zapytuje, czy doczeka się 
własnej herbaty. Nie wiem, jaki gatunek 
występuje pod nazwą "herbaty różanej". 
Jeśli jest to herbata prawdziwa lub inny ga­
tunek rośliny o aromatycznych liściach, to 
po zebraniu listków i ich wysuszeniu moż­
na na pewno przygotować aromatyczny 
napój. Herbata w warunkach domowych 
wymaga dużo światła. Od jesieni do wios­
ny należy ją uprawiać na najbardziej sło­
necznym oknie. Na lato można wystawiać 
rośliny herbaty na balkon lub do ogrodu. 
Latem trzeba herbatę podlewać obficie. 
Zimą umiarkowanie, aby ziemia w donicz­
ce była lekko wilgotna, ale nie mokra. Od 
kwietnia do września, kiedy rośliny rosną, 
należy je zasilać co tydzień lub dwa roz­
tworem nawozu płynnego (np. Kwiatoflo- 
ra) w rozcieńczeniu 1:400 (tzn. łyżeczka 
nawozu płynnego na 2 litry wody).

Jeszcze kilka słów o pielęgnacji roślin 
cytrusowych, bo listów na ten temat przy­
szło kilka. Latem rośliny cytrusowe czują 
się najlepiej na balkonie, tarasie lub w og­
rodzie. Wynosimy je na zewnątrz po po­
łowie maja i pozostawiamy tam do połowy 
września. Podlewamy obficie raz lub dwa 
razy dziennie i zasilamy co tydzień lub 
dwa nawozem wieloskładnikowym. W po­
łowie września przenosimy je do domu 
i ustawiamy na oknie południowym. Zimą 
rośliny cytrusowe będą się czuły najlepiej

Wielu pisarzy, zwłaszcza zachodnich 
pisze swoje książki z nadzieją, że 'wytwórnie 
filmowe zakupią prawa do ich sfilmowania 
Z kolei wytwórnie zatrudniają specjalistów 
wyszukujących na rynku księgarskim naj­
lepsze potencjalne scenariusze. W przy­
padku “Absolwenta" Charlesa Webba - 
wybór nie był trudny. Ta książka jest świet­
nym scenariuszem, tak dobrym, że Mikę 
Nichols w swym słynnym filmie pod tym 
samym tytułem prawie niczego nie zmienił 
z literackiego pierwowzoru.

Wszystkim miłośnikom kinowego “Ab­
solwenta" z czystym sumieniem polecam 
powieść Webba. To dobra książka, jeden ■ 
z dokumentów przemian ogarniających 
młodych Amerykanów połowy lat 60' 
W nieuchronnym porównaniu z wersją 
filmową na niekorzyść powieści przemawia' 
tylko jeden fakt - brak genialnej ścieżki 
dźwiękowej z piosenkami Simona i Gar- 
funkela.

WIOSNA, której włosy mają kolor 
ciemnego złota, jeżeli pragnie je rozjaśnić, 
niech pamięta, by farbować je jednolicie 
'wybierając kolor lniany lub złoty blond. 
Powinna unikać pasemek, gdyż odbierają 
jej charakterystyczny naturalny i młodzień­
czy wygląd. Ciemnowłose WIOSNY mogą 
szukać odcieni takich, jak JESIEŃ.

Obie niestety - i WIOSNA i JESIEŃ - 
siwieją niezbyt atrakcyjnie. Powinny więc 
zakrywać siwiznę dopóty, dopóki nie będzie 
całkowita. Wtedy dopiero ich włosy nabiorą 
koloru ciepłej szarości i dodadzą uroku 
starszej pani.

Włosy zadbane, to oprócz koloru, rów­
nież odpowiednia fryzura. Wybierając ją 
należy wziąć pod uwagę nie tylko kształt 
swojej twarzy i rodzaj włosów, ale również 
styl życia oraz na iie zgrabnie sobie z nimi 
radzisz.

Mimo że nie podałem adresu, do mo­
jej skrzynki trafiło kilkanaście listów z py­
taniami od czytelników. Bardzo mnie cie­
szy, że rubryka "Rośliny w mieszkaniu" 
spodobała się Państwu, proszę jednak 
wszelkie pytania i problemy przesyłać na 
adres redakcji, skąd na pewno trafią do 
mnie. Ponieważ w listach czytelnicy pytają 
o rośliny mało znane i egzotyczne, myślę, 
że warto odpowiedzieć na ich problemy, 
gdyż przyda się to innym miłośnikom 
kwiatów w domu.

Pan Jan Purda z Kamiennej Góry za­
pytuje jak pielęgnować rodzynki brazy­
lijskie. Rodzynki są bliskimi krewniakami 
pomidora i wymagają podobnej pielęg­
nacji jak pomidor. W doniczce rosną słabo 
i właściwie nie powinienem się nimi zająć 
szerzej, ale że są to rośliny bardzo obec­
nie popularne kilka słów o ich uprawie 
każdemu się przyda. Mają bowiem małe 
wymagania glebowe, znacznie mniejsze 
niż cebula, ogórek lub seler. Udają się na 
każdej glebie Lubią dużo ciepła. Najlepiej 
rosną pod osłoną z folii lecz również pię­
knie urosną na zagonie bez folii w miejscu 
osłoniętym od zimnych wiatrów. Nasiona 
trzeba wysiać już w kwietniu do doniczek ___ ,
na oknie. Rozsadę wysadzamy od połowy, w temperaturze "od* W do Ts" stopnice? 
maja do połowy czerwca w rozstawie 60 x Kupowana ziemia “do kwiatów" jest na 
40 cm. Po przyjęciu się roślin warto je za- ogół odpowiednia dla roślin cytrusowych 
silić co tydzień roztworem nawozu płyn- '
banfeo^żarłocimp'" P°ni6WaŻ ’° r0Ś'iny Marcin Glabski
UulUćU 4.011 LzUZ.1 IC .

(nigdy czerwoną). Pasemka są dla niej nie­
korzystne, tak jak: i widoczne odrosty. Od­
radzam więc farbowanie na kolor blond.

Obydwie, zarówno ZIMA, jak i LATO, 
siwieją często dość wcześnie, ale bardzo 
atrakcyjnie. Zwłaszcza brunetki - ich włosy, 
mają wtedy kolor "soli i pieprzu. Gdy mimo 
wszystko chcą zakrywać siwiznę, mogą 
stosować popielato-brązowy szampon ko- 
lotyzujący.

WIOSNA i JESIEŃ - odwrotnie - powin­
ny zawsze pamiętać o ciepłym kolorycie 
swoich włosów.

JESIEŃ korzystnie prezentuje się 
z czerwonymi błyskami we włosach. Jeżeli 
była kiedyś blondynką i chce nią pozostać, 
powinna wybierać ciemniejsze, złote od­
cienie blond (nigdy popielate). Dobrze jej też 
w odcieniach: kasztanowym, rudym i ciep­
łym brązie. 

.. .

Kodacolor FILM

Legnica, ul. Orbitalna 3 . 
tel. 274-22 

już w sprzedaży wyroby firmy 
KODAK i ROWENTA 

serdecznie zapraszamy

Rowenta

Gold 100
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AGENCJA HANDLOWO - IMPRESARYJNA

SAVA

ceny przystępne
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HURTOWNIA KSIĄŻEK INFOSzanowni P.T. Klienci!

S.C.

A M BER

ZAPRASZAMY

Legnica, ul. Złotoryjska 25 (oficyna), tel. 215-25, w godz. 8-15

I

Legnica, tel. 274-92.
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• krótkie terminy 7 
ceny konkurencyjne

IC E 
MC

8 ceny
B konkurencyjne

Tylko u nas:
- "Krucjatę Bourne'a" Lundluma kupisz już w dniu jej wydania
- na wszystkie książki wydawnictwa AMBER udzielamy 18 % rabatu
- niskie ceny
- korzystne warunki płatności

PHU PANDA
Legnica, tel. 220-12

oferuje do sprzedaży:
- rury i kształtki instalacyjne czarne i ocynko­
wane

- rury izolowane
- rury betonowe i kamionkowe
- rury i kształtki kanalizacyjne z PCV
- rury i kształtki wodociągowe z NPCN
- pompy, hydrofory, nagrzewnice, zawory i in­

ną armaturę przemysłową
- przewody, kable, sprzęt, skrzynki żeliwne 
oprawy i silniki elektryczne

ź śruby i nakrętki
- narzędzia i elektronarzędzia
- acetylen i tlen techniczny

Ponadto kompletujemy materiały na wcześ­
niej złożone zamówienia.

NASZ ADRES: 
LEGNICA, ul.Poznańska 96 

Tel. 260-47 
w godz. 8.00-16.00

HURTOWNIA INSTALACYJNO 
- BUDOWLANA 
PRIBO 

Legnica, ul. 8 lutego 9 
tel. 210-31 do 37 tlx 0782628

ŻALUZJE OKIENNE 
montaż - produkcja

Krótkie terminy! Najniższe ceny! 
Legnica, ul.Bociania I2

tel. 258-59

ZAPRASZAMY również do:
- wypożyczalni kaset video (m.in. 100 kaset z koncertami)

CHCESZ BYĆ ZADOWOLONY Z ZAKUPÓW - KUPUJ W “S A V I E"
1

| Pracujemy od godz. 7.00 do 15.00 również we | 
1 I wszystkie soboty.
• | Ponadto firmasprzeda samochód fiat125pick-uppo| J 
! 1 remoncie.

• MARK)
Dystrybutor węgierskich win BB 

znanych na całym świecie 
poleca szeroki asortyment 

doskonałych win wytrawnych, 
połwytrawnych, półsłodkich i słodkich 

oraz kilka gatunków szampanów 
_ w tym bezalkoholowych
Poważnym odbiorcom - firma proponuje atrakcyjne formy współpracy.

zaprasza 
do nowo otwartego sklepu 

w LEGNICY przy ul. RYNEK 3/4 
(obok Cepelii)

Zapewniamy duży asortyment:
- obuwia damskiego
- komputerów wraz z oprzyrządowaniem 
i oprogramowaniem oraz szeroki wach­
larz usług (graficznych, poligraficznych 
I ksero)

zaprasza 
do sklepu muzycznego oferującego:

- kasety magnetofonowe - ponad 500 tytułów (rock, punk, metal, muzyka instrumentalna i filmowa, 
alternatywna, muzyka poważna i jazz)

- płyty analogowe
- płyty CD - 400 tytułów i wciąż przybywa (Rod Steward, Chris Rea, Sting, The Cure, Twin Peaks - 

soundtrack, Yangelis - nowość! i... przyjdź i zobacz)
oferuje w ciągłej sprzedaży

i i - lody przemysłowe Panda, Bambino w czekola-1 i
| dzie, itp. •
■ I - proszek lodowy z atestem w 22 smakach, na kom-1
■ | ponentach zachodnich
| I - napoje 1,5 I i 0,33 I firmy RAAK

CENY KONKURENCYJNE

INTEc>zab™p.
LEGNICA 8.00-16.00
Ul. ■ ■ w soboty
Jaworzyńska 8.00-12.00

teLdom.233-12 URT

MONTAŻ ŻALUZJI

I



Spółka "FAST"
Legnica ul. Rynek 24 tel.263-88

MAM^DO ZAOFEROWANIA PAŃSTWU DO NATYCHMIASTOWEJ SPRZEDAŻY 
PAPIEROSY:

DYSKIETKI A
PRECISION 5,25" 

cena już od 4600 

DYSAN 5,25" 
cena już od 6900 

Legnica Rynek 32 tel.283-07 
Zatrudnimy akwizytorów

ELEKTRONICZNE 
MASZYNY 

DO PISANIA 
OPTIMA 3004 

już od 1.880.000 

OPTIMA 3006 
z pamięcią już od 3.100.000

Sprzedaż detaliczna i hurtowa 
Legnica Rynek 32 

tel.283-07 
INFO - TECH

Lp. Nazwa papierosów II. paczek w kart. Dług.papier.(mm) opak. cena paczki

1. CAMPEON 500 80 M 2.800
2. DERBY 500 80 M 3.400
3. GOLDEN AMERICAN 200 80 M 7.850
4. GOLDEN AMERICAN 200 80 T 8.050
5. HIDALGOS 500 80 M 2.800
6. IMPERIAL 500 80 T,M 3.400
7. KANSAS 250 80 M 5.000
8. LASVEGAS 500 80 M 3.600
9. LEXINGTON (25) 200 80 M 7.700
10 MARYLAND (8,25) 200 80 T 7.200
11. MONTE CARLO-nieb. 500 80 T 3.400
12. PALLMALL 500 ’ 80 T 7.200
13. PEER EXPORT (8,25) 240 80 M 7.200
14. ROYAL 500 80 T 3.600
15. SUDAN 500 100 M 5.000

KONCENTRAT LODOW

TOSHIBA

Legnica, Rynek 32,te!. 283-07

HAN - BUD

oferującI

PIWO

nu-

i

8 
a1a11

1. Waniliowe
2. Śmietankowe
3. Mleczne
4. Kakaowe
5. Kawowe
6. Orzechowe
7. Malinowe
8. Truskawkowe
9. Poziomkowe
10. Wiśniowe
11. Porzeczkowe
12. Bananowe
13. Ananasowe
14. Czarna Porzeczka
15. Brzoskwiniowe
16. Pomarańczowe
17. Pistacjowe
18. Cytrynowe
19. Miętowe
20. Czekoladowe

zaprasza do hurtowni 
Prochowice, ul. Pocztowa 2 

w godz. 8.00-16.00

TELEFAKSY
KSEROKOPIARKI

Ponadto oferujemy towar tylko dla hurtowni: - kontenerowe dostawy papierosów holenderskich “American 
Coast" (podobne do ‘Golden American"), opakowania twarde po 20 i 25 szt. papierosów, miękkie - 20 szt. Krótkie 
terminy realizacji.

Już niedługo będziemy wyłącznymi dystrybutorami wyrobów firmy Johnson & Johnson. Zaproponujemy 
Państwu także kosmetyki z serii BEBE, PENATEN, FISSAŃ, PIZ BUiN.

Serdecznie zapraszamy wszystkich handlowców i hurtownie.  „ __

Przedsiębiorstwo 
Obrotu Towarowego Handlu 

i Usług Budowlanych

IszojepodsoB losouiBfBizp 
&ofelnurept9J etu - ‘Mę^s 01 op ciuezsoł&c

W
OGtOSZEii

■ Biuro Handlowe ”GROMAX"' 
59.220 Legnica, Rynek 34 

te/.(?u 4-99 i 281-47 tlx- 0782645 grom pl

OFERTA SPRZEDAŻY

Sprzedam tanio magnetowid 
SCHIVAKI, nowy, cena 3 min 
Wiadomość: Legnica, ul. 
Piastowska 54/1.
Poszukuję pracy kierowcy kat. 
B u businessmana, handlowca 
etc. Tel. 64-200.
Zamienię mieszkanie spół­
dzielcze M-4 w Legnicy (64,9 m 
kw.) na osiedlu Piekary na po­
dobne w Lubinie, tel. 42-64-28 
Do wynajęcia mieszkanie 3-po- 
kojowe. tel. grzecznościowy 
299-38.
Poszukuję mieszkania do 
wynajęcia. Wiadomość, tel 
245-23 po 20.00.
Sprzedam nową kuchenkę 

gazową i telewizor Schneider 
(26 cali) stereo i teletext. Leg­
nica, Wronia 23.

w/g BN - 83/8133 -11, w opakowaniach po 25 kg 
w następujących smakach:

-14.400 zł/kg 
-14.400 zł/kg 
-14.400 zł/kg 
-15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg

' -15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.600 zł/kg 
-15.600 zł/kg

. Tychy
- Warka
- Leżajsk ó,51
-Tatran- czeskie 0,5 I
- Koruna- czeskie 0,5 I
- Fuli wrocławski
- Piast
- Eya

mereml97y87amÓW'enia ,elefoniczne Pod

wten^nstp%Wderm.d0StarC2amy d° °dbiorcy

Tygodnik legnicki

naczelny), Małgorzata s1<6rś£9^^Xln7^d<r2yszto, Ffoczkowiak (redaktor
Stale SS5-Ja2.S°ru?ki (redaktor graficzny). .
KuźnianAndrzei Pawelczyk PioL p l?du9nLs (fotoreporter). Zbigniew
Menadżer: Robert flSS ’ Grzegonr Zurawiński.
Sekretariat Edyta Malinowska

263^^78^2709 220 Le9nica- ^riek 24. skr. poczt 233, tel.260-84,

NorpoLPressivrSete|n255m^CZny WUS Le9n'“

prawo skracania iadhJstaciitekSówkC’a nie ?wraca Zastrzegamy sobie 
i reklam redakcjaX ^wi^Wn,eZan’6wion''ch Zatr3ćogłoszeń

Wydawca: FAST, spółka z o.o.. Legnica

’ cyk|iriowanie, 
tel.610-37.

Stała lub czasowa opieka 
nad dzieckiem. Legnica, tel. 
420-02.

Montaż dekoderów PAL, 
przestrajanie magnatowi- 
dów, telewizorów, instalowa- 
nie wejść i wyjść monitoro- 
wych u klienta. Tanio, solid- 
nie. Roczna gwarancja. Leg- 
nica, 285-34.

* MZ-TS 250 sprzedam lub za­
mienię na motorower. Cena 
1.300.000 zł. Wiadomość: tel. 
297-99.

* Programy IBM PC wymiana. 
Krzysztof, tel. 235-23.

ZALUZJE okienne - ekspress. 
Legnica, 63-057.

* Sprzedam JAWĘ CZ-350, 
1989 r., 1400 km przebiegu, 
stan idealny (3,5 min). Jaku- 
szów 3, 59-215 Rzeszotary.

* Przepisuję szybko i staran­
nie prace końcowe, dyplomo­
we i magisterskie. Legnica, tel. 
620-25.

* M-3 w Chorzowie sprzedam 
lub zamienię na Legnicę, tel 
277-13.

ZALUZJE okienne, montaż i 
produkcja. Legnica, ul. Ka­
narkowa 20, teł. 605-44.

* Zamienię 2-letniego 'bisa"na 
trabanta-polo. Legnica tel 
283-01.

* Zamienię M-4 (nowe budow­
nictwo) w Sławnie (woj. słup­
skie) na równorzędne w Leg­
nicy. Wiadomość, tel. 290-00.

* Sprzedam 126p lifting ( na 
gwarancji). Tel. 620-46.

Malowanie -tapetowanie, tel 
253-68.
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To my! To my porwaliśmy doktorka Mnia- 
ma! I nie oddamy go prędko. A może wcale. 
Jesteśmy Stowarzyszeniem Tępienia Ekspery­
mentalnej Kuchni (STEK) i preferujemy potrawy 
klasyczne, a co za tym jdzie, tępimy wszelkie 
wybryki doktora. Ten niezrównoważony 'ku­
charz" chciał Wam zamącić w głowach swoimi 
szaleństwami. Czy ktoś próbował ugotować coś 
według jego przepisów? Jeśli nawet, to i tak nam 
już o tym nie opowie. Przypadłości gastryczne 
(w najlepszym wypadku) nie pozwolą mu na to, 
Panie świec nad jego duszą! Okropność!

Doktorka, jeśli dożyie (żywić się teraz musi 
tym, co sam upichci, brrr!), możemy wam oddać, 
gdy zostaną spełnione następujące warunki:
1. Oświadczenie niniejsze zostanie opubliko­

wane w waszym brukowcu bez żadnych cięć 
i skrótów.

2. Przestaniecie drukować teksty tego niezrów­
noważonego pomywacza, zwanego 'doktorem 
Mniamem".

3. Udostępnicie swoje łamy agentce STEK-u, 
pannie Bodzi, najlepszej kucharce wszech­
świata i okolic.

4. Opublikujecie natychmiast przepisy na kla­
syczny ryż po japonsku oraz boeuf Strogonow.

5. Przyrzekniecie na piśmie, że na kołotuszkę nie 
będziecie mówić ani 'kwyrlik1*, ani "rogalka".

PRECZ Z KUCHENKAMI MIKROFALOWYMI! 
WSZYSTKIE KUCHNIE SĄ NASZE!

ZWYCIĘŻYMY!

Stowarzyszenie Tępienia 
Eksperymentalnej Kuchni

Od redakcji:

Przyciśnięci do muru, nie chcąc mieć na 
sumieniu życia ani zdrowia doktora Mniama, 
oświadczamy co następuje:
Ad.1 - oświadczenie publikujemy 
Ad.2 - przestaniemy
Ad.3,4 - opublikujemy (poniżej) 
Ad.5 - przyrzekamy!

RYŻ PO JAPOŃSKO
Ryż płuczemy pod bieżącą wodą bardzo 

dokładnie, wybieramy ziarna czarne i połamane. 
Uważamy, aby nie pokruszyć pozostałych ziaren. 
Następnie zalewamy go zimną wodą w stosunku 
1 miarka ryżu -1,25 miarki wody i zostawiamy na 
6 godzin (w zimie na 12). Gotujemy w tej samej 
wodzie. Duży garnek o grubych ściankach sta­
wiamy na ogniu i przykrywamy szczelnie. 
Najważniejsza zasada - do końca, pod żadnym 
pozorem nie zdejmujemy pokrywki! Gdy zorien­
tujemy się, że woda zaczyna się gotować, 
podkręcamy ogień na maksimum i tak gotujemy 
przez 1-3 minuty. Potem skręcamy ogień na 
średni i dalej gotujemy przez 5 minut Po tym 
czasie zmniejszamy ogień ile się da i gotujemy 
jeszcze przez 10 minut. Zdejmujemy garnek z 
gazu i zostawiamy (przykryty) na kolejne 10 mi­
nut. Widok, jaki ujrzymy po zdjęciu pokrywki 
sprawi, że poczujemy dziwne podniecenie, 
a ślinianki zaczną pracować intensywniej.

BOEUF STROGONOW
Danie bardzo proste i smaczne. Polędwicę 

kroimy w bardzo cienkie pasemka (ok. 1 cm) 
długości ok. 5 cm. Przesmażamy szybko, 
posypując na koniec mąką. Na drugiej patelni 
smażymy dużo cebuli. Wszystko razem wrzu­
camy do garnka, dodajemy przecier pomido­
rowy, sól, pieprz i dusimy, dolewając od czasu do 
czasu trochę wody, aby się nie przypaliło. Po- 
dajemy z ziemniakami i jakąś niezłą surówką. 

•Może być z białej kapusty. Mniam! (ale nie 
doktor).
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Dziś zgodnie z sugestiami zawartymi w waszych listach, publikuje unikalną 
tabelę opracowaną na podstawie wielomiesięcznych redakcyjnych doświad­
czeń. Mamy w końcu łóżko połowę i coś możemy na ten temat powiedzieć A te­
mat jest taki: zastanawiacie się często dlaczego w “tych sprawach" coś wam nie 
wychodzi. Wystarczy przeanalizować powyższą tabelę, aby przestać mieć pre­
tensję do siebie lub do partnera, a wszystkimi niepowodzeniami obciążyć 
rodziców lub ślepy los za to, że urodziliśmy się pod wpływem takich, a nie innych 
gwiazd. Tabela określa (osobno dla każdej płci) możliwości seksualne (jednostka 
- ogier mechaniczny) oraz potrzeby (jednostka - chcica). Analizę przeprowa­
dzamy następująco. Na przykład - on - 87 ogierów i 12 chcic, ona - 27 ogierów 
i 100 chcic. Porównanie wskazuje jasno, kto w tej parze ma przejąć inicjatywę kto 
kogo i dlaczego wini, itd. Życzę miłej zabawy!

P.S. Poszukujemy producenta powyższej tabeli w wersji fosforyzującej - do 
użytku po ciemku. Pamięć ludzka jest zawodna. Uważamy, że przy każdym łóżku 
powinna się znaleźć tabela - pozwoli to uniknąć wielu stresów i rozczarowań.

Skorpion

23 X - 21 XI

Waga

23 IX - 22 X
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